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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA

CNPJ:-76.282.656/0001-06
XV DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO
Exercicio:- 2021

SR R PROCESSO N° 74601 / 2021
xeelentissumo Senhor Prefeito. DATA: 27/10/2021 -:13:51:24
TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CPF/CNPJ:  09.272.552/0001-23 RG/Insc. Est.:

Endereco: MARANHAQ, 143

Complemento: Bairro: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - PR CEP: 87033-290

Telefone: 44-3034-85006

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO DE CONTA

ADRM - ASSOCIACAD DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA | supra qualificade. vem respeitosamente a
presenga de Vossa Exceléncia requerer para que determine & repartigdo competente desta Prefeitura que lhe expeca:

PRESTAGAQO DE CONTAS 5° BIMESTRE 2021
ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA. CAD.MUNICIPAL 2051822,
SIT 49557. TERMO DE COLABORACAO 917/2021, CHAMAMENTO PUBLICO N° 3431/2020

Observacao:

End. Correspondéncia:MARANHAO - N: 145
Bairro: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - PR

CEP: 87033200 Complemento:
Telefone:44-3034-8506 - Celular:344-8814-6135/44-9922.3010 - Email: fabricio@irbeventos.com.br

| Zona: Quadra: Data: Cadastro
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2, 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3041-2100 Contador

http://www.adrmaringa.com.br/
adrm@adrmaringa.com.br

Oficio n°. 06, de 16 de novembro de 2021

Assunto: Prestacdao de Contas de Subvencao Social
BASQUETEBOL

llImo(a) Senhor(a) Secretario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n°.10.402/2017 e n°.13.204/2015, Decreto Municipal n°. 501/2017,
Resolugdo n°. 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
Instrugdo Normativa n°. 61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parana, assim para enviarmos a Prestacdao de Contas n° 02 de
Referéncia ao 5°. BIMESTRE DE 2021, (SETEMBRO E
OUTUBRO_2021) para o Incentivo ao Esporte Amador, da entidade
ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA,
inscrita no CNPJ 09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n°. 917/2021, inscrita no SIT 49557,
do Chamamento Publico n°. 090/2021.

Esta Prestagcio de Contas compode-se dos seguintes
documentos:

Prcema e 11605, I}
Foane_ ()]
0L

ITEM DOCUMENTOS Piginas

a) |Capa da Prestagdo n°. 2 - 2021 — 5° Bimestre 2021;

b) | Protocolo de Entrega SESP;

<) | Oficio de Encaminhamento da Prestagio de Contas n°. . 02/2021; 01
d) | Nota de Empenho n°. 37413 / 2021; 03
¢) | Nota de Empenho n°. 43157 /2021; 04
f) | Certiddo Negativa de Débitos e Tributos Federais e Divida Ativa Unido, 05

Vencimento em 07/03/2022;

g) |CREF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 06
Vencimento em 12/12/2021;

h)  |Certiddo Liberatéria do Tribunal de Contas do Estado do Parana, TCE-PR 07
Vencimento em 15/12/2021;

i) |Certiddo Liberatoria do Municipio de Maringa-PR, PMM Vencimento em 08
04/12/2021;

7)) |Certiddo Negativa Débitos Municipio de Maringa, Concedente, Vencimento 09

em 14/01/2022;
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k) | Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 06/03/2022; 10
I) | Certidao Negativa de Débitos Estaduais do Parana Vencimento 06/01/2022; 11
m) | Extrato Bancario 5°. BIMESTRE 2021 SETEMBRO ¢ OUTUBRO 2021; 12
n) | Extrato Aplicacdo 5°. BIMESTRE 2021 SETEMBRO e OUTUBRO 2021; 16
o) | Guia Restitui¢io das Tarifas Bancarias 5°. BIMESTRE 2021; 18
p) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovantes de 20
Transferéncia Bancaria; Orgamentos e Pesquisa de Pregos; Relagdo dos
Ganhadores de Pesquisa de Pregos: Relatorio de Viagem; Contrato de
Prestagdo de Servicos; Servigos e Contratos de Transportes; Licenca de
Fretamento: Termo de Vistoria de Aquisi¢io de Materiais; Justificativas de
Despesas:
q) | Relatério de Atletas Segurados no 5°. Bim SETEMBRO e OUTUBRO 2021; 120
r) Relatorio de Atividades no 5°. Bim SETEMBRO e OUTUBRO 2021, 123
Maringa-PR, 17 de SETEMBRO de 2021
B it Tt B Ll s e R
Fabricio Aususto MNicolau
Presicdente
Atenciosamente,
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Presidente da Entidade
limo. Senhor

ROBSON XAVIER
Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Maringa - Parana

CUNPJ: 09,272.552/00001-23
wwenida Sio Judas Tadew, n”. 1.788 — Jardim Copacahana — CEP 87023-200 - MARINGA-PR



Estado do Parana - 76.282.656/0001-06

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Proc. n‘j‘qwjf@

Folha n” ﬂzj l'

NOTA DE EMPENHDO

37413 /2021

Espécie: Ordindrio Data Emissdo: 05/08/2021

Pigina 1/1

| Credor: 2000870 - ADRM - ASSOCIACAQ GESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

| Endéreyo: Comercial: Avenida S8o Judas Tades, 1788 - - C.E.P. 87033290 - Maringa - PR
CNPU BR272 552/006-23 Insc. Est.: ISENTO
Fel.Com.:(44) 3032-85006 Tel.Res,:

Bunco: 104 Ap.: 1671 Conta:3597-8

TekUel.:44 98814-6135

Orgio: 1§ Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Linidade: 010 Gabinete do Secretdrio de Esportes ¢ Lazer
Fungao: 27 [Pesporto ¢ Lazer
SubFungho: 811
Progrivna: 6013

Desporto de Rendimento
ESPORTE E LAZER

Projeto/Atividade: 2111 Repasse da ler de incentivo ao esporte
Natureza da Despesa: 335 0.43.00.00. SUBVENCOES SOCIAIS
DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAQ
DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOGAO
Foute de Reeurso: 01000  Recursos Ordinarios (Livres)

Recurso: Proprios Ficha: 1531

Desdobramento: 75
Subdesdobramento: 00

Contrapartida: Nie Convenio N/

Processo: 343172020

N” Solicitagdo:

Namero da NAD: 88547/ 2021
Modalidade: Prog Inexigibilidade |
N* Licieagio: 90/2021]
Data Licitacdo: 16/072021
Data Pub, Licit.: 18/05/2021 |
N*® Contrato: 917/2021

Data Pub. Cont.: 06/08/2021
ID Contrato: 42272
Loc/Interv.Obra: /

Cé6d.Bem:

N°Subvengio/Ano :15007/2021

Saldo Anierior Valor
1 850.000.00 40.000,00

Dotagdo Inicial
2.000.600,00

Saldo Atual
1.810.000,00

JUSTIFICATIVA; Valor referente no repasse de verba para pagamento de custelo ¢ squisigio de material permanente & entidade selecionada
straves do Edital de lnexigibilidade n® 090/2021-PMM, em cuinprimento & Lei 10.402/2017, regulamentadu pelo Decreto S01/2017; que alicrou a Lei
Jo teeentivo no Esporte 5° 9737/2014, ¢ & Lei Municipal 8548/2809, pars atendimento a modalidade de Basquetebol que representard o Municipio
Hos eventtos promovidos pefa Secretarin Municipal de Esportes e Lazer ¢ pelas Instituighes que compbem o Sistema Nacional do Desporto, ¢

snituird projetos de fomento ¢ formuglio de novos atietas, conforme Termo de Colaboragio n® 917/2021, com vigéncia de 20/07/2021 & 19/66/2022,
O valer fatal do repasse é de RS 78.000,00 (serenta ¢ oito mil reais) que serd distribuido nus despesas correspondentes, conforme Plano de Trabatho

presentido, que deverd ser aplicado de acordo com o Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato solicitado o valor de RS 40.000.00 que serd pago

uma finica parceln em Agosto/2021 e RS 21.000,00 a ser solicitado em Setembro/2021 para as despesas de custeio, e RS 17.008,00 que serd
colicttado em Setembro/2021 em uma Gnica parcela para as despesas de aquisiclo de material permanente.

FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE, Assistente Administrativo

TEM i('UD I 07D 1 UN ]ESPEC:HCA(‘JO JMARCA l VLR. UNITARIO| VLR TOT.IL
1004 1.00 UND  Repasse de verba 40.000,000 40.600.080
Total Lig. Empenho: 40.000,00

Total Retencgbes:

RTA O PRESENTE EMPENHO DO VALOR DE - quarenta mil reais

Este documento foi assinada cletronicamente com base no decreto N 1186/2018.

ror Robsan Florentino Xavier, Secretdrio Municipal de Esportes, com matricula numero 74303,
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Estado do Parani - 76.282.656/0001-06 it Oi’

AV. XV DE NOVEMBRO, 701 CENTRO __ (044)3221-1234 - CEP 87013-230

NOTA DE EMPENHDO 43157 /2021

Espécie: Ordindrio Data Emissdo: 15/09/2021 Pagina 1/1

Credor: 2000870 - ADRM - ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Enderego: Comercial: Avenida Sao Judas Tadeu, 1788 - - C.E.P. 87033290 - Maringa - PR
C.N.PJ.:  09.272.552/0001-23 Inse. Est.: ISENTO

Tel.Com.:(44) 3034-8506 Tel.Res.: Tel.Cel.:44 98814-6135
Banco:104 Ag.:1671 Conta:3597-8
Orgio: 15, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Processo: 3431/2020
Unidade: 010. Gabinete do Secretario de Esportes e Lazer N*® Solicitaciio:
Fungiio: 27, Desporto ¢ Lazer Nimero da NAD: 104521/2021

SubFungio: 811. Desporto de Rendimento
Programa: 0013. ESPORTE E LAZER

Modalidade: Proc. Inexigibilidade
N Licitagiio: 90/2021

Projeto/Atividade: 2111,  Repasse da lei de incentivo ao esporte Data Licitagio: 16/07/2021
Natureza da Despesa: 4.4.5.0.42.00,00, AUXILIOS Data Pub. Licit.: 18/05/2021
Desdobramento: 99 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS N® Contrato: 917/2021
Subdesdobramento: 02 INSTITUICOES DE CARATER ESPORTIVO Data Pub. Cont.: 06/08/2021
Fonte de Recurso: 01000  Recursos Ordindrios (Livres) ID Contrato: 42272
Recurso: Proprios Ficha: 1533 Loc./Interv.Obra: /
Contrapartida: Nao Convénio N/ Cé6d.Bem:
N°Subvenc¢io/Ano :15007/2021
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
1.000,00 54.400,00 17.000,00 37.400,00

JUSTIFICATIVA: Valor referente ao repasse de verba para pagamento de material permanente i entidade selecionada através do Edital de
Inexigibilidade n° 090/2021-PMM, em cumprimento & Lei 10.402/2017, regulamcentada pelo Decreto 501/2017; que alterou a Lei de Incentivo ao
Esporte n® 9737/2014, ¢ a Lei Municipal 8548/2009, para atendimento a modalidade de Basquetebol que representari o Municipio nos eventos
promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e pelas Institui¢des que compdem o Sistema Nacional do Desporto, ¢ instituird projetos de
fomento e formagiio de novos atletas, conforme Termo de Colaboragiio n® 917/2021, com vigéncia de 20/07/2021 4 19/06/2022. O valor do repasse é
de RS 17.000,00 (dezesete mil reais) que serd distribuido , conforme Plano de Trabalho apresentado, que deverd ser aplicado de acordo com o
Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato sendo solicitado o valor de RS 17.000,00 que serd pago em uma tnica parcela em Setembro/2021 para
de aquisigio de material permanente.

FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE, Assistente Administrativo

ITEM | COD QrD UN | ESPECIFICACAO MARCA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1004 1.00 Unidad Repasse de verba 17.000,000 17,000,000
Total Retengdes: Total Lig. Empenho: 17.000,00

IMPORTA O PRESENTE EMPENHO DO VALOR DE : dezessete mil reais

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto N 1186/2018.

Assinado por Robson Florentino Xavier, Sceretirio Municipal de Esportes, com matricula nimero 74303,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:15:38 do dia 08/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/03/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 3CC5.2636.46C1.E43A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



15/11/2021 08:23

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  09.272.552/0001-23
Razdo Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Endereco: AV SAO JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/11/2021 a 12/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021111301322621904196
Informacdo obtida em 15/11/2021 08:23:00

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

Pidtaess n.*ﬂfwll 20
] ’ Foare __C'C :

11



15/11/2021 08:24 _.: Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria Processo n®, 1!603'1 '203-5-
Fohams _(0F

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PU.BLICOS. MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, £ DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 15/12/2021, MEDIANTE AUTENTICACAOQ VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

! Tricunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 0417.YNCB.0553
Emitida em 16/09/2021 as 15:57:12

Dados transmitidos de forma segura

hitps://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=09272552000123 M



15/11/2021 08:25 ... Certidao Liberatoria .::

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Processo 4208 2023

Folha n° \}3

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certidao: RECEBIMENTO DE RECURSOS Pl_.:JBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 04/12/2021

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-7515-SF
Emitida em 05/10/2021 as 09:08:57
Dados transmitidos de forma segura

intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=09.272.552%2F0001-23&Submit=Montar+ 11



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Processo ne1 003 202)
Folha n° O?

Certidao Negativa de Débitos N° 200792/2021

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - ADRM, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE TRANSFERENCIA,
que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicbes, receitas
nao tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios)
até a presente data em nome de ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 15/11/2021

Valida até:  14/01/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cdédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagao: 57046818015F2AF5FFC2544E31CFBC97

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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LARIO Folhane

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Certiddo n®°: 27780420/2021

Expedicdo: 08/08/2021, as 19:30:00

Validade: 06/03/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.272.552/0001-23, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.



Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda Processo mw
Receita Estadual do Parana Fw“”—iL

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025435278-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 16/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internat Publica (16/11/2021 13:35:03)
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta: 1671 | 003 | 00003597-8
Data: 01/11/2021 - 16:25
Més: Setembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mav. Nr, Doc. Historico

oooooo SALDO ANTERIOR
02/09/2021 106232 ENVIO TED

02/09/2021 106232 DOC/TED INTERNET

¢3/09/2021 031550 ENVIO TEV
03/09/2021 Do0140 TR TEV IBC
10/09/2021 103003 ENVIO TED
10/09/2021 121414 ENVIOC TED

10/09/2021 103003 DOC/TED INTERNET

10/09/2021 121414 DOC/TED INTERNET

23/09/2021 000001 CRED TED
24/09/2021 417811 APLICACAD
24/09/2021 oooool CRED TED
24/09/2021 169677 ENVIO TED

24/09/2021 169677 DOC/TED INTERNET

24/09/2021 727220 RESG AUTOM
27/09/2021 0006060 MANUT CTA
27/09/2021 727220 RESG AUTOM
30/09/2021 000077 CRED TED
30/09/2021 146778 ENVIO TED

30/09/2021 146778 DOC/TED INTERNET

30/09/2021 727220 RESG AUTOM

Lancamentos do Dia

Data Mav. Nr. Doc. Historico

Gi/i1/2021 011817 ENVIO TED
01/11/2021 011617 TAR DOC IN
01/11/2021 011618 ENVIO TED
01/11/2021 011618 TAR DOC IN

InTer_net.“BanKing: | CAIXA

Valor

0,00

686,00 D
16,45 D
9.400,00 D
1,200
390,00 D
2.100,00 D
10,45 D
10,45 D
17.000,00 C
28.867,38 D
21.000,00 C
13.012,25 D
1045 D
D01 C
45,00 D
49,00 C
63,06 C
841,00 D
10,45 D

788,39 C

valor
1.070,00 D
10,45 D
421,00 D

10,45D

Processo n.j‘!éf)l

Saldo
16.498,62 C
15.812,62 C
15.802,17 C

6.402,17 C
6.400,97 C
6.010,97 C
3.910,97 C
3.900,52 C
3.890,07 C
20.890,07 C
7.977,31 D
13.022,69 C
10,44 C
0,01D
0,00C
49,00 D
0,00C
63,06 C
777,94 D
788,39 D

0,00C

Saldo
1.070,00 D
1.080,45 D
1.501,45 D

1.511,90 D

hitps /linternetbanking, caixa gov.br/SHBC/impnme_sxt _pernodo. processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=30/08/2021

L4000

Foane __D 2

b
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01/11/21 16:25 InT.er_net. BanKing. . CAIXA

SAC CAIXA; 0BBO 726 0101
Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria; 0800 725 7474 ‘4{’ Q-O
Help Desk CAIXA: DBOD 726 0104 Pmcom ﬂ. w &B’

Fdhan".bL

hitps./limermetbanking. caixa. gov.br/SIIBC/imprime_ex!_periodo, pracessa?hdrDatainicio=01/09/20218&hdnDataFinal=30/08/2021 212



01/11/21, 16:28 I_nternet.. BankinG—Ca_|XA

CAIXA v 2603 2008

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA Fdh. e JL‘ ___!
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8
Data: 01/11/2021 - 16:28
Més: Outubro/2021
Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valar Salde
pooono SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2021 000077 CRED TED 63,06 C 63,06 C
30/09/2021 146778 ENVIO TED 841,00 D 777,94 D
30/09/2021 146778 DOC/TED INTERNET 10,45 D 788,39 D
30/09/2021 727220 RESG AUTOM 788,39 C 0,00 C
01/10/2021 104879 ENVIO TED 686,00 D 686,00 D
01/10/2021 104879 DOC/TED INTERNET 1045 D 696,45 D
01/10/2021 727220 RESG AUTOM 696,45 C 0,00 C
04/10/2021 101237 ENVIO TED 350,00 D 350,00 D
04/10/2021 101237 DOC/TED INTERNET 10,45 D 360,45 D
04/10/2021 727220 RESG AUTCM 360,45 C 0,00 C
06/10/2021 123169 ENVIO TED 5.600,00 D 5.600,00 D
06/10/2021 126235 ENVIO TED 390,60 D 5.990,60 D
06/10/2021 061714 ENVIO TEV B.300,00 D 14.290,60 D
06/10/2021 123169 DOC/TED INTERNET 10,45 D 14.301,05 D
06/10/2021 126235 DOC/TED INTERNET 10,45 D 14.311,50 D
06/10/2021 000140 TR TEV IBC 1,200 14,312,700
06/10/2021 727220 RESG AUTOM 14.312,70 C 0,00 C
11/10/2021 111556 ENVIO TEV 480,00 D 480,00 D
11/10/2021 000140 TR TEV IBC 1,20D 481,20 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 481,20 C 0,00C
15/10/2021 151445 DP DIN LOT 55,00 C 55,00 C
18/10/2021 181057 EMVIC TEV 946,00 D 891,00 D
18/10/2021 000140 TR TEV 1BC 1,20D 892,20 D
18/10/2021 727220 RESG AUTOM 892,20 C 0,00C
25/10/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/10/2021 727220 RESG AUTCHM 49,00 C 0,00 C

Lancamentos do Dia
hitps /linternetbanking. caixa, gov,br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021 12



01/11/21 1628 I_nternet.. BankinG--Ca_IXA

Data Mav. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
01/11/2021 011617 ENVIO TED 1.070,00 D 1.070,00 D
01/11/2021 011617 TAR DOC IN 10,45 D 1.080,45 D
01/11/2021 011618 ENVIO TED 421,00D 1.501,45 D
01/11/2021 011618 TAR DOC IN 10,45D 1.511,90 b

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474 Mn‘ bo aoclj,

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
Fohame 0S4

\

hitps Minternatbanking. caixa.gov.br/SIBC/imprime_ex!_periado.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021 212



D1/11421, 16.35

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagcdo Folha no
ome da Agéncia Codigo peragio missdo
PEDRO TAQUES, PR 1671 5948 01/11/2021
undo CNPJ do Fundo nicia das Atividades do Fundo
AIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano{%} Nos Ultimos 12 Meses{%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
| 0.3507 L 1,5565 Il 1,7622 Il 1.7258385 Il 1731888 |
Administradora
ndereco (CNPJ da Administradora

%ﬂ!ﬂ&
aixa Econdmica Federal

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente

Nome
ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

IConta Corrente
003.00003597-8

FPF/CNFJ
09.272.552/0001-23

Més/ino alha
09/2021 01/01

lanalise do Peifil do Investidor

\Cala da Avaliagio

Resumo da Movimentacao

Histonco

Saldo Anteriar

Aplicacbes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IREF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Brute®™

Resgate Bruto em Transito*

(*) Valor sujeito & Iributagdo, conlorme legislacdo em wigar

Movimentacao Detalhada

Data Histérico
24/09 AFLICACAO
24109 RESGATE
IRRF
IOF
27109 RESGATE
IRRF
IOF
30/09 RESGATE
IRRF
1OF

Dados de Tributagao

Informagoes ao Cotista

YA e Cconhe

Servigo de Atendimento ao Cotista

0800 726 0101

54C. |Endereco para Correspondéncia;
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Valor em RS
0.01C
28.887 38C
B37 40D
21.68C
0.02D
0470
0,00
28.051 18C
0,00

Valor RS
28.867 38C
0,01D
0.0a
0,00
49 000D
0,00
0,00
788,390
0,020
047D

Rendimento Base
0.1

Qide de Cotas
0,005833
16.680 696596
483 828597

16.196 873832

Qtide de Colas

16.680,696596
0,005833

28,313647

455.609116

IRRF
0.02

Cluvidoria, |Endereco Eletrénico:

0800 725 7474

hitps/iwww 1.caixa.gov.br/atendimentofelefones da _caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1M



03f11/21, 071 CAIXA - Extrato de Fundos

CAIXA s

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia
FEDRO TAQUES, PR

Cédigo

1671 5848

Operacéo missaAo l

03/11/2021

undo
AlXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP

CNPJ do Fundo
10.551.370/0001-70

llnfea‘o das Atividades do Fundo |
09/09/2013

Rentabilidade do Fundo

No Mes(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%] Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
| 04128 Il 1,9757 Il 2,1498 il 1.731888 Il 1,739037 |
Administradora
Igcme nderago CNP. da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ \Conta Comrente Més/Ana alha

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

09.272.552/0001-23

003.00003597-8 1042021 01/01

lAnalise do Perdii do Investidor

ata da Avalraglo

Resumo da Movimentacao

Histarico Valorem R§ Qide de Cotas
Salde Anterior 28.051,18C 16.196,873832
Aplicagoes 0,00 0.000000
Resgates 16,792,000 9.697,156810
Rendimento Bruto no Més 83.55C
IRRF 294D
|OF 16.54D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 11.303,25C 6.499,717021
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) WValor suteito a tibutagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentacao Detathada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
01/10 RESGATE 636,450 402,364197
|IRRF 0,030
1OF 0,50D
04/10 RESGATE 360 450 208,215703
IRRF 0,03D
10F 0,28D
06 /10 RESGATE 14.312,700 8.266,032473
IRRF 2,200
10F 14,73D
117110 RESGATE 481.20D 277,769956
IRRF 0,140
IOF 0.48D
181/10 RESGATE 892 200 514 549289
IRRF 0,50D
10F 0,550
25110 RESGATE 49.00D 28,225190
IRRF 0,04D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
13.15 294

!nfonnacﬂes a0 Cot.‘sta

> 0 CAINA & u:-:::?heca (=
Bank
Com o8

GRparecs

Servico de Atendimento ao Cotista

AC ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

uvidaria ndereco Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/ielefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Foare _ | ]
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COMPROVANTE DE RESTITUICAO DE TARIFAS BANCARIAS 52. BIMESTRE

(SETEMBRO e OUTUBRO) 2021 Processs \1’%
n o)y
TARIFAS BANCARIAS Foing o \ik
SETEMBRO/2021 ‘i
Data Mov. Nr. Documento Historico Valor |
02/09/2021 106232 DOC/TED INTERNET R$ 10,45 ;
03/09/2021 000140 TR TEV IBC RS 1,20
10/09/2021 103003 DOC/TED INTERNET RS 10,45
10/09/2021 121414 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
24/09/2021 169677 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
27/09/2021 000000 MANUT CTA RS 49,00
30/09/2021 146778 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
TOTAL RS 102,45
OUTUBRRO/2021
Data Mov. Nr. Documento Historico Valor
01/10/2021 104879 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
04/10/2021 101237 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
06/10/2021 123169 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
06/10/2021 126235 DOC/TED INTERNET RS 10.45
06/10/2021 000140 TR TEV IBC RS 1,20
11/10/2021 000140 TR TEV IBC RS 1,20
18/10/2021 000140 TR TEV IBC R§ 1,20
25/10/2021 000000 MANUT CTA R$ 49,00
TOTAL RS 94,40 |

Atenciosamente,

FABé’?’é‘ﬁﬁGuswﬁlc’ OLAU

Presidente da Entidade



transferéncia

Valor

Tipo de transferéncia

=} Destino

Nome

CNPJ
Instituicao

Tipo de conta

(&) Origem

Nome

Instituic
ao

Agencia

Conta

Nu Pagamentos S.A. - Instituicéo de

Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transacao:

E18236120202111171454s0400797LC5

Cerarmae anii mara ainelar ea unecd tiuor alraima

s

Folha ,,._L



30/08/2021

NFS-e
Prefeitura do Municipio de Maringa Numero 4.889 o
Secretaria de Fazenda Cédigo verificacdo £31-479-B73 nfg’
=’ Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Emitido em 30/08/2021 09:46:52 -
Prestador de Servigos
m CNP.J: 05.847.839/0001-83  Inscngéo Municipal: 98892 El .E

\!;:R'“! Razdo Social VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

"
-
FONSULTERA T ome Fantasia VERTO CONSULTORIA CONTABIL -
Enderego: AVENIDAHORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADD, 5570, SALA COMERCIAL 1102, Zona 01
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.020-035 E
Email varto@vertocontabil.com. br Fone: (44) 3041-2100
Tomador de Servigos
CNRY 09.272.562/0001-23 Processo ne 24/ (1) o
Razéo Social ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA j——
Nome Fantasla ADRM BASQUETE Folhg n® QO
Enderego; Avenida Séio Judas Tadeu, 1 788, Jardim Copacabana \
|Municipio MARINGA - PR CEP: 87 023-200
Email

Fone:

Discriminagédo dos Servigos

PRESTAGAO DE SERVICOS e HONORARIOS NA REALIZAGAD DA CONTABILIDADE P/0 MES DE AGOST0/2821, CONF CONTRATO DE PRESTAGAO DE
SERVICOS FIRMADOD,

VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R§ 686,00

MUNICIPIO DA PRESTAGAD DE SERVICOS MARINGA-PR

**REFERENTE AD EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N@ 090/2021 - PMM/SESP

LET MUNICIPAL Ne. 8.548/2009 - E LET No. 10.402/2017 REGULADA PELO DECRETO MUNICIPL n®. 581/2017, LET DO INCENTIVO AO ESPORTE
AMADOR N2. 9.737/2014

PROJETO (MARINGA AGAO BASQUETE)
***TERMO OE COLABORAGAD n®. 917/2021%%+

**Empenho N° 37.413/2021%*
Declaro que os maternais elou

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO Servigos prestados foram rBC; idos.
BANCO : 748 - SICREDI UNIAC Termo de Convénio N°, G \F 20 ,\
AGENCTA 0718 -

CONTA No. 73.678-4 &/‘Z‘J ':,o.‘.-: ég ! =¢£c¢ &Jw
CNPJ 05.847.839/0001-83

; Presidente

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

VALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES AGOST0/2021 RY 686,00

**PRAZD VENCIMENTO *=VENCIMENTO 10/09/2021%*

#%F] 12.741/2012 DA TRANSPARENCIA (TOTAL DOS IMPOSTOS INCIDENTES 6,00% = RE 41,16%*

(FMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC Ne 123/2006)

Valor Total da NFS-e IR$ 686,00
Céodigo de tributagéo

17 18.01 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxliares.
Valor Total Dedugées Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN
0,00 0,00 686,00 i 2
Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 686,00 08/2021 Prestador
Optante Simples |Regime Situagdo da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor
Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagdes
* Aliquota e valor do ISS definido no encerramento do PFGDAS de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em https:llecity. maringa.pr.gov.br

hitps://api.ecity. maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4889/E31479B73 1



01/08/21, 17.22 | N-ter net-—Banking CAIXA

CAIXA

Comprovante de agendamento de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para Lerceiros

| Conta origem: 1671 | 003 | 0000D3597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

| Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNP): 09.272.552/0001-23

Banco: 748 - SICREDI D0O00000 - 01181521
| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0718 / 00000073678-4

Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S5 LTDA
CPF/CNPI: 05.847.839/0001-83
. Valor: R% 686,00
| Valor da tarifa: R& 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da
operacao:

. Histérico:

| Data de débito: 02/09/2021

' Data / Hora da operacao:

01/69/2021 17:20:16

Cédigo da operacao: '2"4402106
Chave de seguranca: UNT4UK3RXYLEZSRM

AGENDAMENTO REALIZADO COM SUCESSQ.

D agendamento podera ser efetivado até as 17h, em dias Uteis.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo @ CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https /internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ted_terc. processa

M
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VERTO  ~Z—

CONSULTORIA

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 12 - 2021- 15/07/2021

A ASSOCIAG?\O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para
a Prestagao de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagdao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt's Brasileira;
Conciliagao Bancarias;
Elaboracao de Balancetes Trimestrais;
Elaboragao do Balango Patrimonial Anual e Demonstragdes Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracgao e Conciliagao Mensal dos Impostos;
Conciliagdao Bancarias Fiscal;
Elaboragdo e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboragcdo e Emissdo de Notas Fiscais de Servigcos “Prestagdo de
Servicos Prefeitura de Maringa;
Elaboracdo e Entrega de Obrigacbes Acessodrias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizagao e orgamento a parte;
Verificacao da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboragdao de Certiddes e
Orientagao em Prestacao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Paginalde2 D
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VERTQ ™2
CONSULTORIA

R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente,
pelo Periodo de AGOSTO/2021 a JUNHO/2021, iniciando com as operacao
e atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o
desembolso total para o periodo de R$ 7.546,00 (sete mil quinhentos e
quarenta e seis reais) Total do Presente Or¢gamento.

***Pagamento Mensal até todo Dia 05 de cada més subsequente aos Servicos
Prestados.

Na expectativa da concretizacdo de bons negécios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021 _I
M M(} [05.847.839/0001-83
Y, " VERTO CONSULTORIA CONTABIL
S/S LTDA

CRC/PR 006014/0

Bruno Vicente Brito
' HORACIO RACCANELLO FILHO, 5570
CPF 041.476.279-79 A A O 112 ANDAR - SALA 1102

Contador — CRC 05.5987/0-8 | cEP 87020-035 - MARINGA - PR]

Pagina 2 de 2




Maringa/PR
CEP 87015-380

_ MAZZER CONTABILIDADE LTDA.
azzer AVENIDA RIO BRANCO, N° 516
.ﬂ_ y i

Processo "-:f%O WAL
A e ﬂ’\zL
A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS

Servimo-nos do presente para apresentar proposta de prestacdo de servigos
contabeis.

e Escopo do trabalho

Elaborar contabilidade mensal dos fatos administrativos e financeiros de
acordo com a documentagdo encaminhada pela associagdo com emissao de
balancete e/ou balango demonstrativo, assim como encaminhamento de todas
as guias de impostos relacionadas as obrigagdes mensais pertinentes a
atividade da associagao.

Dispomos também da prestagdo de elaboragdo das certidoes negativas
mensais para controle dos tributos das esferas federal, estadual e municipal.
Ao final de cada ano civil também sera elaborado balango anual assim como a
entrega de todas as obrigacdes acessorias relacionadas a contabilidade.

« Valor
Pelo trabalho apresentado, encaminhamos proposta de honorarios mensais de
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) pagos até todo o dia 15 (quinze) de
cada més.

Gratos pela oportunidade de poder encaminhar cotagdo para futura prestacao de
servigo, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que sejam
necessarios.

Maringa, 30 de junho de 2021

&, ) #5 | ‘.fw }
Mazzer Contabilidade Ltda
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9

MAZZER CONTABILIDADE LTDA — CNPJ 24.151.858/0001-15 — Avenida Rio Branco, 516 — Maringd/PR-
CEP 87015-380 — FONE (44) 3227-0544



Mm@@ﬂ,
Fothane =
\

Maringa-PR, 15 de Julho de 2021.
Proposta 016/2021

A
Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestacao de servigcos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagdo de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfagdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestagao de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1) MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagao dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagdo das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

B) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagoes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributagao, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certidées — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certidoes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragédo das obrigagtes acessodrias relacionadas a contabilidade e fiscal.

r
|
|

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 800,00

Cleljer Mineli Lopes
Corjtador — CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4312, sala 1112 — Centro — Maringa-PR - Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br
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Contrato de Prestacdo de rvi Profissionais

r -

tabeis

CONTRATADA: VERT LTORIA TABI LTDA Pessoa Juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 05.847.839/0001-83, registrada CRC - PR
006014-0-6, estabelecida a Avenida Advogado Horacio Raccanello Filho, no. 5.570,
Centro Empresarial Sdo0 Bento — 119, Andar - Sala 1102, Zona 07, no Municipio de
Maringa, Estado do Parand, CEP 87020-035, neste ato representada por seu Socio
Administrador BRUNO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO, brasileiro,
contador, inscrito no CPF 041.476.279-78, residente e domiciliado & Rua Jupia, no.
196, Parque das Grevileas III, no Municipio de Maringa, Estado do Parana, CEP
87025-180, e portador do CRC-PR 05.5987/0-8.

CONTRATANTE: ASS AO D TIVA E REATIV

ADRM, pessoa juridica de direito privado, estabelecida a Avenida Sdo Judas Tadeu,
n°. 1.788, Jardim Copacabana, no Municipio de Maringa, Estado do Parana, CEP
87.023-200, Inscrita no CNPJ 09.272.552/0001-23, neste ato representado por
seu Presidente, FABRICIO AUGUSTO NICOLAU, CPF N°. 027.879.319-36.

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacdo de Servigos
Contabeis, as partes acima devidamente qualificadas, doravante denominadas
simplesmente CONTRATADA e CONTRATANTE, na melhor forma de direito,
ajustam e contratam a prestagdo de servigos profissionais contadbeis, segundo as
clausulas e condicbes adiante arroladas.

CLAUSULA 1’ - DO OBJETO

O objeto do presente consiste na prestacdo pela CONTRATADA a
CONTRATANTE, dos seguintes servigos profissionais contabeis:

1.1 - AREA A NTABILIDAD

1.1.1 - Classificagdo, Conciliagdo Bancaria, Langamentos, Apuracdo e
Elaboragdo da Contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis
vigentes;

1.1.2 - Apuracdo de Balancetes Trimestrais;

1.1.3 - Elaboragao do Balango Anual e Demonstrativos de Resultados, e
demais Demonstragoes Contabeis obrigatérias, vigentes as normais e
procedimentos contabeis e legislacdo vigentes.

1.2 - AREA FISCAL

1.2.1 - Orientagao e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes,
sejam federais, estaduais ou municipais, contribuigbes sindicais e federacoes;

1.2.2 - Escrituracao dos registros fiscais do IPI, ICMS, ISS, e elaboragdo das
guias de informagao e de recolhimento dos tributos devidos inclusive DAS / DARF's
/ ISS / GR PR / e Outros obrigatérios;
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1.2.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizacdo tributdria, e atendimento as
normais videntes tributaria e orientacdo a CONTRATANTE.

- AREA DO IMPOST PESSOA JURIDICA
1.3.1 - Orientagdo e controle de aplicacdo dos dispositivos legais vigentes;
1.3.2 - Elaboracao da Declaracdo Anual de Rendimentos e Imposto de
Renda Pessoa Juridica, e documentos correlatos;
1.3.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagao.

-~ -

CLAUSULA 2° - D

Os servicos serdo executados nas dependéncias da CONTRATADA, em
obediéncia as seguintes condigoes:

2.1 - A documentacgdo indispensavel para o desempenho dos servigos arrolados na
clausula 12. Serdo fornecidos pela CONTRATANTE, consistindo, basicamente, em:

2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes;

2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagbes;
e documentos relativos aos langamentos, tais como depdsitos, copias de cheques,
border6s de cobranga, descontos, contratos de crédito, avisos de créditos, débitos,
etc;

2.1.3 - Notas-Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como
comunicacdo de eventual cancelamento das mesmas;

2.1.4 - Controle de frequéncia dos empregados e eventual comunicagao
para concessdao de férias, admissdo ou rescisdo contratual, bem como corregées
salariais espontaneas.

2.2 - A documentacdo devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa
e em boa ordem nos seguintes prazos:

2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apds o encerramento do més, os documentos
relacionados nos itens 2.1.1 e 2.1.2, acima;

2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3 acima,
sendo que os relativos & Ultima semana do més, no 1° (primeiro) dia util do més
seguinte;

2.3 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na
legislagdo de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém,
os prazos abaixo:

2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos
trabalhistas 8 CONTRATANTE se fard com antecedéncia de 3 (trés) dias Uteis do
vencimento da obrigacao tributaria a recolhimento.

2.3.2 - A entrega de Balancete se fard até o dia 20 do 2° (segundo) més
subsequente ao periodo a que se referir, trimestralmente. %
2.3.3 - A entrega do Balango Anual se fard até 30 (trinta) dias apos a
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entrega de todos os dados necessarios a sua elaboragdo, principalmente o
Inventario Anual de Estoques, por escrito, cuja execugdo € de responsabilidade da
CONTRATANTE, ou até prazo maximo de 31 de Marco de cada ano
subsequente ao exercicio findo, se este for 31 de dezembro, ou 90(noventa) dias
apés o encerramento do periodo, se repassado pelo CONTRATANTE todos os
dados necessarios a sua elaboracgao.

2.4 - A remessa de documentos entre os CONTRATANES devera ser realizada
sempre inevitavelmente sob protocolo e forma e meio de comprovagao de entrega,
se e-mail’s, com confirmagdo dos mesmos.

I

"-D DEVERE TADA

3.1 - A CONTRATADA desempenhara os servicos enumerados na clausula 12 a
com todo zelo, diligéncia e honestidade, observada a legislagdo vigente,
resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissionais, sujeitando-se, ainda, as normas do Cédigo de Etica
Profissional do Contabilista, aprovado pela Resolugdo N° 803/96 do Conselho
Federal de Contabilidade.

3.2 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os prepostos que atuarem
nos servicos ora contratados, indenizando 38 CONTRATANTE, em caso de culpa ou
dolo.

3.2.1. - A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais
multas fiscais decorrentes de imperfeigdes ou atrasos nos servigos ora contratados,
excetuando-se o ocasionado por forca maior ou caso fortuito, assim definidos em
lei, depois de esgotados os procedimentos, de defesa administrativa, sempre
observado 0 disposto no item 3.5.

3.2.1.1. - N&o se incluem na responsabilidade assumida pela
CONTRATADA os juros e a corregdo monetaria de qualquer natureza, visto que
ndo se tratam de apenamento pela mora, mas sim recomposigdo e remuneragao do
valor ndo recolhido.

3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer 8 CONTRATANTE, no escritério dessa
e dentro do horario normal de expediente, observados feriados nacionais e regional
da CONTRATADA todas as informacgoes relativas ao andamento dos servigos ora
contratados.

3.4 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela
entregues pela CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a
consecucdo dos servicos pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda,
extravio ou inutilizardo, salvo comprovado caso fortuito ou forca maior, mesmo se
tal ocorrer por acdo ou omissdo de seus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles
tenham acesso.

3.5 - Do uso e transferéncia do CERTIFICADO DIGITAL pela CONTRATANTE A %
CONTRATADA e das condicdes de utilizacgdo e responsabilidade PELA =
CONTRATADA:
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3.5.1 Fica a CONTRATADA sob sua responsabilidade, enquanto da
utilizagao do Certificado Digital Padrao ICP que lhe for fornecido, na sua utilizagao,
comprometendo ao bom uso dos dados fornecidos, sendo que a mesma se
compromete ao zelo e guarda do mesmo, vindo a utilizar o certificado digital
exclusivamente para o uso com as entidades e 6rgdos governamentais: Receita
Federal, Previdéncia Social, Caixa Econdémica Federal "“GEFIP, E-SOCIAL,
CONECTIVIDADE SOCIAL, FGTS”, Ministério do Trabalho, Prefeitura Municipal da
SEDE da CONTRATANTE, Receita Estadual da SEDE da CONTRATANTE, entre
outras reparticbes e 6rgaos como Conselhos de Classe e Entidades Sindicais, para
estar tendo total acesso as informagoes relativas a empresa, e com plenos poderes,
tendo a CONTRATADA compromisso e obrigagdo da mesma pelo sigilo com o uso
dos dados, dispensados casos de fiscalizagdo e solicitagdo por 6rgaos em operagoes
de fiscalizacdo, mas assim em nenhuma hipétese sem prévio aviso e comunicagao a
CONTRATANTE, vedado o repasse do mesmo a terceiros, sem prévia
comunicagado e autorizagdo para tal.

3.6 - A CONTRATADA ndo assume nenhuma responsabilidade pelas
conseqiiéncias de informagbes, declaragbes ou documentagdo inidoneas ou
incompletas que |he forem apresentadas, bem como por omissGes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito a orientagdo prestada.

-

LA 4° - NT

4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer a CONTRATADA todos os dados,
documentos e informacdes que se fagam necessarios ao bom desempenho dos
servicos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade cabendo a
segunda acaso recebidos intempestivamente.

4.2 - Para a execucdo dos servigos constantes da clausula 12. a CONTRATANTE
pagara 8 CONTRATADA os honorarios profissionais correspondentes a R$ 686,00

(seiscentos e oitenta e seis reais) MENSAIS no més de prestagdo, com
vencimento todo dia 01 do més seguinte e posterior aos servigos prestados.
4.2.1 - Os honorarios pagos apos a data avencada no item 4.2., acarretardo
3 CONTRATANTE o acréscimo de multa de 10% (dez por cento), sem prejuizo de
juros moratérios de 2% (dois por cento) ao més ou fragao.
4.2.2 - Os honorarios serdo reajustados anualmente e automaticamente
segundo a variagdo do Ajuste do Saldrio Minimo Piso Nacional, no periodo em que
se ocorrer o mesmo, considerando-se como més a fragdo igual ou superior a 15
(quinze) dias, e observados o reajuste do custo do material aplicado no
desenvolvimento do objeto do presente, e em observancia do aumento crescente
ou diminuicdo do fluxo de trabalho e horas desempenhadas.
4.2.3 - O valor dos honorarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo
o numero de lancamentos contdbeis, o nimero de funcionarios € o numero de
notas-fiscais abaixo relacionado no item 4.2.4, ficando certo que se a média
trimestral dos mesmos for superior aos parametros mencionados na proporcdo de
20% (vinte por cento), passara a vigorar nova mensalidade no mesmo patamar de
aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apés o
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trimestre findo.
4.2.4 -‘Os parametros de fixacdo dos honorarios tiveram como base o
volume de papéis e informacdes fornecidas pela CONTRATANTE, como segue:

e e T e T e
Quantidade de Notas-Fiscais/més

(Entrada/Saida/Servicos) (50)
Quantidade de Lancamentos Contabeis (3065” w

4.2.6 - O percentual de reajuste anual previsto no item 4.2.2 incidira sobre o
valor resultante da aplicacdo do critério de revisdo pelo volume de servicos,
conforme item 4.2.4.

4.2.7 - No caso de atraso no pagamento dos honorarios contabeis, objeto
deste instrumento incidird as multas e juros definidos no item 4.2.1 deste, e
persistindo o atraso, por periodo de 03 (trés) meses, consecutivos ou ndo, A
CONTRATADA podera rescindir o contrato de prestacio de servigos contabeis, por
motivo justificado, eximindo-se de qualquer responsabilidade a partir da data da
rescisao.

4.3 - A CONTRATANTE reembolsarda & CONTRATADA o custo de todos os
materiais utilizados na execugdo dos servigos ora ajustados, tais como formuldrios
continuos, impressos fiscais, trabalhistas e contabeis, bem como livros fiscais,
pastas, copias reprogréficas, autenticacdes, reconhecimento de firmas, custas,
emolumentos e taxas exigidas pelos servicos publicos, sempre que utilizados e
mediante recibo discriminado acompanhado dos respectivos comprovantes de
desembolso.

4.4 - Os servigos solicitados pela CONTRATANTE n3o especificados na cldusula 12
serdo cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo
valor especifico constante de orcamento previamente aprovado pela primeira,
englobando nessa previsdo toda e qualquer inovacdo da legislagao relativamente ao
regime tributario, trabalhista ou previdenciario.

4.4.1 - S3o considerados servicos extraordinarios ou para contabeis,
exemplificativamente: 1) alteragdo contratual; 2) abertura de empresa; 3)
certidées negativas do INSS, FGTS, Federais, ICMS, ISS, Simplificada Junta
Comerciais, Cartério Distribuidor Férum; 4) Certiddo negativa de faléncias
ou protestos; 5) Homologacdo junto a DRT; 6) Autenticacdao/Registro de
Livros; 7) Encadernacdo de livros; 8) Declaracdo de ajuste do imposto de
renda pessoa fisica, e pessoa juridica; 9) Preenchimento de fichas
cadastrais/ IBGE, 10) Elaboracdo de Cadastro Bancario BNDS e demais.

4.5 - A CONTRATANTE tem ciéncia da Lei 9.613/98, alterada pela Lei
12.683/2012, especificamente no que trata da lavagem de dinheiro, regulamentada
pela Resolucdo do CFC n%. 1.445/13 do Conselho Federal de Contabilidade.
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CLAUSULA 52 - CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRACAO

5.1 - A CONTRATANTE se obriga, antes do encerramento do exercicio social, a
fornecer a CONTRATADA (o) a Carta de Responsabilidade da Administragao.

CLAUSULA 62 - DA VIGENCIA E RESCISAO

6.1 - O presente contrato vigorara a partir de 01/08/2021 por prazo de 11 Meses
até 30/06/2022, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso de
60 (sessenta) dias, “por escrito”.

6.1.1 - A parte que ndo comunicar por escrito a rescisdo ou efetua-la de forma
sumaria, desrespeitando o pré-aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de
multa compensatéria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos honorarios
vigentes a época.

6.1.2 - No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execucao de
quaisquer servicos, seja qual for a razdo, durante o prazo do pré-aviso, devera ser
feita por escrito, ndo a desobrigando do pagamento dos honorarios integrais até o
termo final do contrato.

6.1.3 - O rompimento do vinculo contratual obriga as partes a celebragdo de
Distrato da Prestagdo de Servicos com a especificagdo da cessacdo das
responsabilidades dos CONTRATADA.

6.2 - Ocorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contdbil, a
CONTRATANTE devera informar a CONTRATADA, por escrito, seu nome,
enderego, nome do responsavel e nimero da inscricdo junto ao Conselho Regional
de Contabilidade, sem o que ndo sera possivel a CONTRATADA cumprir as
formalidades ético-profissionais, inclusive a transmissdo de dados e informagdes
necessarias a continuidade dos servigos, em relagdo as quais, diante da eventual
inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.

6.2.1 - Entre os dados e informacdes a serem fornecidos ndo se incluem
detalhes técnicos dos sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais sdo de
sua exclusiva propriedade.

6.3 - A CONTRATANTE obriga-se a entregar os documentos, Livros Contabeis e
Fiscais e/ou arquivos eletronicos ao CONTRATANTE ou a outro profissional da
Contabilidade por ele indicado, apos a assinatura do distrato entre as partes e
respeitado o prazo de 60 (sessenta) dias apos a data do distrato para entrega de
toda a documentacgdo Fiscal, Contabil, e Departamento Pessoal, entre outros de
interesse da CONTRATANTE.

6.3.1 - Salvo em casos que estes documentos estiverem em seu prazo de
apresentacao ao fisco, e/ou elaboracdo a CONTRATANTE.

6.4 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultard a rescisdao do
presente pela CONTRATADA, independentemente de notificagdo judicial ou
extrajudicial, ndo estando incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragdo das
pegas contabeis arroladas no artigo 159 do Decreto-Lei 7.661/45 e demais

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178 %,
Av. Advogado Hordcio Raccanello Filho, n°. 5.570 — Sala 1102 — 11° Andar — A Ve
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decorrentes, onde a mesma rescisdo/distrato ndo terd incidéncia da cobranga de
multa ou exigéncia de notificagdo prévia.

6.5 - Considerar-se-a& rescindido o presente contrato, independentemente de
notificagdo judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES
venha a infringir cldusula ora convencionada.

Em casos de impasse, as partes submeterdo a solugao do conflito a procedimento
arbitral nos termos da Lei n°. 9.307/96, E Novo Cédigo Civil e do Consumidor.

Fica eleito o Foro da Cidade de MARINGA, estado do PARANA, com expressa
rendncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questdes
oriundas da interpretagdo e execucéo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual
teor e para um so efeito, na presenca de 02 (duas) testemunhas instrumentérias.

MARINGA-PR 01 de agosto de 2021

GS.B47.839/0001-8M‘M%W

7 CONTRATADA
VERTO CONSULTORIA CONTABI -5 onbur ToRIA CONTABIL S/S LTDA
SIS LTDA CNPJ N©. 05.847.839/0001-83

CRC/PR 006014/0
NO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO
AV. HORACIO RACGANELLO FILHO, B¥7¢” CE

ZONA 07 - 11° ANDAR - SALA 1102 CPF: 041.476.279-78
| ceP 87020-035 - MARINGA - PR]

;M\F/LQ Gup o N 1o ——

7 CONTRATANTE

ESP A E RE VA MAR - ADRM

CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
CPF N°, 027.879.319-36

=4

)
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CONSULTORIA e S S

Carta de Responsabilidad a Administracao

Maringa, 01 Junho de 2020

A

ClI CONTABILIDADE LTDA - ME
CRC n.°029368/0-7 PR

Rua Santos Dumont ,1791
Maringa e Parana CEP 87013-050

Prezados Senhores:

Declaramos para os devidos fins, como administrador e responsavel legal da
empresa, ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
CNPJ: 09.272.552/0001-23 que as informagdes relativas ao periodo-base 2020,
fornecidas a Vossas Senhorias para escrituragéo e elaboragdo das demonstragoes
contabeis, obrigagbes acessorias, apuragdo de tributos e arquivos eletrdnicos
exigidos pela fiscalizagdo federal, estadual, municipal, trabalhista e previdenciaria
s&o fidedignas, e comprometo a tal nos proximos exercicios.

Também declaramos:

(a) que os controles internos adotados pela nossa empresa sdo de
responsabilidade da administragéo e estdo adequados ao tipo de atividade e
volume de transagoes;

(b) que ndo realizamos nenhum tipo de operagdo que possa ser considerada
ilegal, frente a legislagao vigente;

(c) que todos os documentos efou informagdes que geramos e recebemos de
nossos fornecedores, encaminhados para a elaboragdo da escrituragdo
contabil e demais servigos contratados, estao revestidos de total idoneidade;

(d) que os estoques registrados em conta propria foram por nés contados e
levantados fisicamente e avaliados de acordo com a politica de mensuragao

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178
Av. Advogado Horacio Raccanello Filho, n®. 5.570 — Sala 1102 — 11° Andar —
Zona 07 - CEP 87020-035 — Maringa/PR
verto@vertocontabil.com.br / www.verto.com.br
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de estoque determina@ el empjesarepPRfgzam a realidade do periodo

encerrado em 31 Dezembro:;

(e) que as informagdes registradas no sistema de gestdo e controle interno,
denominado Sistema Questor, sdo controladas e validadas com
documentagao suporte adequada, sendo de nossa inteira responsabilidade
todo o contetido do banco de dados e arquivos eletronicos gerados.

Além disso, declaramos que ndo existem quaisquer fatos ocorridos no periodo
base que afetam ou possam afetar as demonstragGes contabeis ou, ainda. a
continuidade das operagdes da empresa.

Também confirmamos que n&o houve:

(a) fraude envolvendo a administragdo ou empregados em cargos de
responsabilidade ou confianga;

(b) fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material
demonstragdes contabeis;

(c) violagdo de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser
considerados para divulgagdo nas demonstragdes contabeis, ou mesmo dar
origem ao registro de provisao para contingéncias passivas.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 01 junho de 2020.

_Hebume Cu g yacle o
’ CONTRATANTE )
IACA PORTIVA E RECREATI INGA -

CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CPF N°, 027.879.319-36

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178 7(
Av. Advogado Horacio Raccanello Filho, n°. 5.570 — Sala 1102 — 11° Andar — >
Zona 07 - CEP 87020-035 — Maringa/PR
verto@vertocontabil.com.br / www.verto.com.br
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02/09/2021 20:42 IS8-Curitiba - Sistema de Administraglo de 1S5

MNumero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora ce Emisade
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e S Oafanel 40192,

g Prcsmom 10240031

PRESTADOR DE SERVICOS Fm If 3
Razdo Social: FEDERACADPARAMNAENSE DEBASKETEAL

CPF / CNPJ: 76.535.368/0001-16 Inscrigao Municipal: 03 03 0306508-4
Endereco: ENGENHEIROS REBOUCAS, U30B45 - BAIRRO: JARDIM Tel.: 41 - 32643286
BOTANICO - CEP: 80215120
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fprb@ferb.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdc Social: ASSOCIACAOD DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNPJ: 0%.272.552/0001-23 1MU: Outro Doc.:
Enderego: aY sE0 JUDAS TADEV, 1788 - BAIRRO: JO COPACABANA - CEP! 870623200
Municipio: Maringa UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.combr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Taxa cearbitragern - S 4 400 00
Taxadearbitragem CBS (CONFEDERATIVA) - R§5 000 0

N¥Empenho 374132021

Nemedo Projeta MARINGAACAD BASQUETE
N:do Processo 3431

Late 03

h# do chamamento 0802021

TeRafEao S1AES Declaro que os materiais efou
Servigos prestados foram recepidos
Termo de Convénio N°.!

%0% Qg /(/(CGQ—Q:’"‘—-—\__;

Presideifte

Jalor Liguide da Nota Fiscal = R$ 3 400:00

VALORTOTAL DA NOTA - R§9.400,00

Codige da Atividade

R.33.1,5-1/01-00 - Producdio e promogdo de eventos esportivos

Valor Total das DeducBes (R$) Base de Cafcule (RS) Aliquota (%) Valor do 155 (R3] Crédito p/ Abatimento do IPTU
2,00 9.400,00 5.00 470,00 Q.00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-e for enutida com respaido na Lat 732008

Mais informages: nota.curitiba.pr.gov br

nllps-u-ascurillba_currtlba.pl.gou.cr.ﬁssiF'rlrlmpalfI'rmFramengPrincnpal.aspx?sPamn:MENSﬂGEM&.sLuglml m



Pﬁ‘*" FEDERACAQ
FPRB ) PARANAENSE DE
BASKETBALL

Curitiba -Pr, 02 de setembro de 2021.
Processo mﬂw ‘(’hu
DECLARACAO Folha n° __. 3 z

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa a
importancia de R$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos Reais), referente ao pagamento de taxa
de arbitragem, conforme a Nota Fiscal n° 41, emitida em 02/09/2021.

I'

Demonstrativo:

Evento Categoria Data do pagamento Despesa Valor PARTIDA Data da
partida
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO M 02/09/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | MARINGA x PONTA GROSSA 05/09/2021
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO F 02/09/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS  1.100,00 | MARINGA X SAO JOSE DOS PINHAIS | 11/09/2021
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO F 02)‘09{(2021 TX DE AREITRAGEM | RS  1.100,00 | MARINGA X LONDRINA 15/06/2021
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO F 02/[]9/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 FOZ DO IGUACU X MARINGA 19/08/2021
CAMPEONATO BRASILEIRO (conreperaTiva) SUB 23 F 02{09[2021 TX DE ARBITRAGEM | RS  5.000,00 MARINGA'X MAMPITURA 04/10/2021 i

Sem mais,

M/L:MVQ. A».tv«« %ﬂah\»m

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente - Federagio Paranaense de Basketball

@ il é H
MING e Xw.. PARANA

v g e aa Lem



03/09/21, 1550 Internet BaN_king Cal_XA4

Processo ne 460/ 209 1

CA'XA Fnlnnﬂ_?L

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

-
i Emitente: ASS0C DESPORTIVA E REC MARINGA

| Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8 ;

Conta destino:

| Nome destinatario: FED PARANAENSE DE BASKETBAL

Valor: R$ 9.400,00

| Data de débito: 03/09/2021

| Data/hora da operacdo: 03/09/2021 15:50:00

Codigo da operacao: 08924_6950
Chave de seguranca: 5808APBVSXQI3K&7 |

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hittps./finternetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia. processa 11



CHURRASCARIA PAIZAO LTDA - ME

CNPJ: 24.778.600/0001-43 Processo nsT 4603, 2021
ROD MELLO PEIXOTO BR 369, 9284 LOTES E ropge g0

-
CHACARAS - CAMBE - PR 86192-170 Fone: d\

(43)3154-1777 |.E.: 907.21521-04
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricgio Qtd Un VIUnit. VI Total
001 000005 SELF SERVICE

15 KG X 26,00 3¢
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 390,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 390,00

Consulte pela Chave de Acesso em

http://www.fazenda.pr.gov.br
4121 0924 7786 0000 0143 6500 1000 0152 8815 8206 0297
CONSUMIDOR CNPJ: 09.272.552/0001-23
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
NFC-e n° 000015288 Série 001 08/09/2021 15:26:54
Protocolo de Autorizagdo: 141211081569220
Data de Autorizagao 08/09/2021 15:26:56

Declaro que 0s materiais a/ou
Servigos prestados foram recebidos
Termo de Convénio N°,

TeAppitoe Gugute oo,

Presidente

Edital de inegibahdadﬂ%
Termo de MW ( 0 [QOJ!L

Empenho N'ZD_:TU"l kj), QOOQS—

Projeto Maringd Agéio Basquets

Vendedor: FUNCIONARIO
N.EMPENHO:37413/2021
MARINGA ACAO BASQUETE
N.PROCESS0:3431
LOTE:03
N.CHAMAMENTO:090/2021
TERMO DE COLABORACAQ:917/2021 Pedido: 069942
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$
184,24
TeraSoft Sistemas (43) 3253-3958



09/08/21, 17.20

CAIXA

Comprovante de agendamento de transferéncia eletrénica disponivel

Inte. Rn et = Banking. .. .CAIXA

Via Interniet Banking CAIXA

Processo ne4(20), 02
o i@%’:ﬁ

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 | 003 | 0O0O0D3597-8

Tipo de conta: 01 - Centa Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
| CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
| Banco: 033 - SANTANDER BANESPA 0000000 - 50400888

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3079 / 00013002688-7

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CHURRASCARIA PAIZAQ LTDA
: CPF/CNPJ: 24,778.600/0001-43
Valor: R$ 390,00

Valor da tarifa: RS 10,45

| Finalidade: 10 - Crédito em Conta

| Identificacdo da
| operacdo:

: Histérico:

10/09/2021

| Data de débito:

09/09/2021 17:17:05

25201663
NJ5YHC3VRURPRPSH

Codigo da operacgéo:
Chave de seguranca:

AGENDAMENTO REALIZADO COM SUCESSQ,

O agendamento podera ser efetivado até as 17h, em dias Uteis.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pela cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps.internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted terc processa

"



ASSOCIACAO DESPORTIVA F RECREATIV A MARING A

| 7%01,/2011L
MARINGA-PR, 08 de setembro de 2021,

OFICIO 0809-2021 Processo n°, -i

Folha n° 2! [
JUSTIFICATIVA DA DESPESA EM TRANSITO EM CAMBE-PR.

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, vem através deste oficio, justificar a despesa
em transito na cidade de Cambé-PR.

No dia 01/09/2021 as 19hrs30 a nossa equipe iniciou a partida contra Londrina na cidade de
Londrina-Pr, com termino as 21hrs15 aproximadamente. No entanto, apds o jogo, tivemos
dificuldades para encontrar um restaurante na cidade que pudesse fornecer a alimentagio com o
preco que atendesse o nosso orcamento. Diante dessa situacdo, nos deslocamos até a Churrascaria
Paizao que nos atendeu. A Churrascaria localiza-se na Rodovia BR 369 que passa pelas cidades de

Cambé-PR e Londrina-PR.

¢ Ao todo foram realizados 15 refeigoes e o valor total foi de R$ 390,00 (Trezentos
noventa Reais). conforme nota fiscal n® 15288, emitida em 08/09/2021 pela
Churrascaria Paizdo LTDA ME, CNPJ N° 24778600,0001-43.

Sem mais até o momento,

bt A0 Ik
Fabricio Augusto Nicelau

Presidente



Revebemos de LF LACERDA ME CNPY 14 347 379:0001-15 os produtos ¢/ou serviens constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada no lado

| Destinaiana: ASSOCIACAD DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ACAO BASQUETE ONPY 05 272 352000123 - Averuda Sao Judis Tudeu, 1788 - Jardim ¢

| Evnasio 03/0%2021 Valor Tosl RS 2 106,00

NF-¢ :
N° 000.000.006

IIJ:\ I'A DO RECERIMENTO

IDENTIFH. ACAD E ASSINATURA DO RECFREDUR

Série H01

VENDA NO ESTADO

LF LACERDA ME

comendado: arauo. 338 - centro - CURITIBA - PH -
CEP: 80420000
Fone: 99851-3415

[ B : A 1
;.  DANFE
| Docomento Auxiline da
| Nota Fiscal Eleteonica |
1: :;:Tif:uﬂ 1 | [Cve e aceey 1
d 4121 0914 3473 7900 0115 5500 1000 0000 0617 0925 6814
N” 000.000.006 —==
| Série (01 Consulia de amtenncidade no portal nacional da Ni-¢
Folha 1/1 www nle.fazenda gov br/portal ou no site da Setaz awtorizadora
e — Processo n°7_
141210193435204 03/09/2021 16:49:08

[T, A BN T AL AL

| 9057324128

Folha n° _ icl

DESTINATARIO | REMETENTE

(LR LAV ATES (N (F
ASSOCIACAC D

ENDERECE:

[ 14.347.379/0001-15
LR LR o
| 09272 552/0001-23

EUAIRRCH THSTRITO

Jurdim Copacabana

| §7023-200

DA A 1MINEAL |
6G3/092021
DATADAS

03092021

Avenida Sao Judas Tadeu. 1788

Mt U [ ek rax il}"-l R AD ESTADIUAL HORA D 5AIDA
MARINGA PR | (44)8814-6135 | 164627
DUPLICATAS
Numero o0l ‘
Vencimento 05092021
Valor 2.100.00 |
CALCULO DO IMPOSTO
BT THE € ALCT L |vatos o= BANEBECALCULO DO [CMSSURET | VALOR 50 JCMS $1 5 Tva L DO FRODUT TS 1
— 0,00 A 0,00 | ] i 2.100,00 |
VAL PO FRITH TWAT O o Bt Pl 10 [FATTRAS DIERIISAS a1 S50AS VALGK T !\«'.-\I.(JR TEAL DAy > Nl |
0.00 | 0,00 | 0,00 | 0.00 | 000 | 2.100,08
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMI RAAD S 4] PREEN BOB A, LORIG0 AN ‘vr AUA [RYNEIOUEG, 1 NI O
| ) . | - DESTINATARIO !
FMDIREC L BALIGE [P N Lig INSURICALY FR AL AL '
VAN AT MARL A ) Itk io IESOHEL O SR Igtn
it
R O = —
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
e - - 5 =
s DESCRIGAD BO PRODUTO | S2AVIGD W I eeutn | ctor | oD I ams | U':‘.“&TO m::lo:.-:o [ L:nu.ﬁ r‘:::!u ":.:‘,:K
B T EYHY T o Faraeswon | o | Si0z | N [ padn] .00 | 28000 . i k
I JANTA P2 bhngoal | s |-Spa2 | UN [ERLYiS an 111 ARG a0 1, 1H) U a0 [ b 3
H I]]J.\['tl.-\ COM REFEIRTAD .?ll'r'-“l’-l'ﬂi LRy |02 | OUN | " llrlll,' S0 1 | amh I i), IH) [FRL) TS SN T
il Gl comiplety '_'11m'=|kﬂii L TR R ) ] ! (BRI 1t R Bdih (W) LR URED TLEHE] 00T | ALEMS | 2
! ; | |
| |
| | -’ o
| | | |
[0
| | | |
| | 1
| ! { | | |
| 1 | | |
| | |
: | . ,
| | | |
.
[ A B
| . | i ; |
| | 1
| | | | i |
| ’ '
‘ | | | | | |
: N I | .
| | | | | |
[ | | | ! | |
| . | ' : | L 1
| | I i e
DADOS ADICIONAIS
I AACTS O MEHT s . AT THESTRVADO A FISC
Enitudo sor MEEPP pels SIMPLES N isnal Declaro que os materiais elou B |
N EMPRENHO 37413262 1 :
NOME PROJETO: MARINGA ACAQ BASOUETE SerQOS prestados foram m&bldo l !
NUMERO PROCESSO: 347 H ° .2 |
LOTE. 03 Termo de Convénio N°. QA | 29 :
NUMERD € HAMAMENTO. 0902021 " | |
THRMO DE COLARORAC AD 077 21 , @/% | |
= |
Presidenfe ; |

DATA L HORA DA IMPRESSA0; fp/0w2is | o83

by Infecass 1) S0TEL070 WA INECCASEINE ORI TS COM B



Operacao realizada com sucesso conforme as
informacgdes fornecidas pelo cliente.

Conta origem:

Tipo de TED:

Banco:

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Data de débito:

Identificacdo da

transferéncia:

Historico:

Data / Hora da

operacao:

Codigo da

operacao:

Pm»m#é@ﬂ JZQO’ZA
1671 | 003 | 00003597-8 e, 23 =

TED para terceiros

001 - BANCO DO BRASILS/A -
00000000

01 - Conta Corrente
1876 / 00000042433-1
JURIDICA

LF LACERDA ME
14.347.379/0001-15
2.100,00

10,45

10 - Credito em Conta

10/09 /202

TED

10/09/2021 - 16:13:46

00121414



Curitiba-PR, 15 de agosto de 2021

Pmconon’_l(_;_
Fomane __1>

F4603, o2

(=g

RESTAURANTE D’'CASA.

ORCAMENTO :

DIARIA COM REFEICAO: RS 50,00 POR PESSOA
( CAFE DA MANHA , ALMOGCO E JANTA ).

Valido para o periodo de 18 a 22 de agosto de 2021.

CNPJ : 14347379000115

Contato : 41 9985.13415 e-mail : lacrisdcasa@gamil.com

RUA : COMENDADOR ARAUJO ,338, ANEXO SOCIEDADE THALIA
CEP :80420000

CURITIBA,PARANA




Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY BATEL imap://verto%40vertocontabil%2Ecom%2Ebr@imap.gmail.com...

Assunto: Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY BATEL
De: fabricio@Irbeventos.com.br

Data: 08/11/2021 07:25 Precesss. na-fj(.:ollbl;
Para: verto@vertocontabil.com.br ‘{Zf
Folha n°

-------- Mensagem original --------

Assunto: RES: ORCAMENTO INTERCITY BATEL

Data: 2021-09-10 ©9:48

De: Quétlin Brido | Executiva de Contas | Intercity Curitiba

Ola Fabricio,

Bom dia!

Envio proposta abaixo A/C:

Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa.
CNPJ: ©9272552/0001-23

Validade da proposta abaixo: 17/68/2021
Segue orcamento:

Periodo: 22 a 27/08/2021

Valor didria alimentacdo: R$60,00
(Referente café, almoco e jantar)

Precisamos da confirmacdo até dia 17/@8, para organizacdo de
cardapio.

Abraco e desde ja agradeco!!!
Quétlin Briao
Executiva de Contas
+55(041)3434-8000
I
+55(041)99221-8660
Confira nosso
protocolo de seguranca [1]
[2]
[3]

[4]
1 of 2 17/11/2021 08:17



Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY BATEL imap://verto%40vertocontabil%2Ecom%2Ebr@imap.gmail.com...

[5]

tsl Pummumréjgggithgfié'
[7] Fohan® _ 49 4
[8]

Intercity Batel

Rua 24 de Maio, 144 | Curitiba - PR | 80030-001
Central de reservas:

0300 210 7700 (custo local) | 51 3201-7700 [6]

intercityhoteis.com.br [8]

[9]

[5] ps:
[6] https
%C3%A1,%20quero%20efetuark2@umaz2@reserva

[7] https://www.linkedin.com/company/intercity-hot-is/

[8] http://intercityhoteis.com.br/
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Fwd: RE: Orcamento Novotel imap://verto%40vertocontabil%2Ecom%2Ebr@imap.gmail.com...

Assunto: Fwd: RE: Orgcamento Novotel

De: fabricio@Irbeventos.com.br Processo WML
Data: 08/11/2021 07:23 e A0

Para: verto@vertocontabil.com.br

-------- Mensagem original --------
Assunto: RE: Orcamento Novotel
Data: 2021-08-27 11:36

entos.com.br>
GOMES Graziele NOVOTEL Curitiba

Batel SM <H9088-SM@accor.com>

Bom dia Fabricio, como vai?

Segue carta acordo conforme solicitado.

Caso precise de alguma negocia¢do fico a disposicao.
Atenciosamente,

Henrique de Carvalho

Gerente de Contas

F +55 (41) 99166-9857

(11 [21 [3] [4]

Assunto: Re: Orcamento Novotel

Boa noite Henrique!

Estou aguardando a resposta da prefeitura!
Vocé pode ajustar o org¢amento para:

A/C

Associac¢do Desportiva e Recreativa Maringa
©9272552/0001-23

acrescentar o orcamento como almo¢o e janta.

Eles me questionaram, porque ndo tinha essas informacoes no
orcamento.

Em 2021-08-26 17:54, NOVOTEL Curitiba Batel SL escreveu:

. Boa tarde Fabricio, como vai?

Vocé ja fechou o grupo? Precisa de alguma negociacdo?

10f3 17/11/2021 08:16



Fwd: RE: Or¢amento Novotel imap:/ /verto%40vertocontabil%2Ecom%2Ebr@imap.gmail.com...
Atenciosamente,

Henrique de Carvalho

Fnulluan;;4@0J1:l9§L1
Gerente de Contas _j§$¥

Folha n°
F +55 (41) 99166-9857

(11 [21 [3] [4]

ine: NOVOTEL Curitiba Batel DM <H9@88-DM@accor.com>
Enviado: segunda-feira, 23 de agosto de 2021 11:44
i Para: Fabricio@lrbeventos.com.br <Fabricio@lrbeventos.com.br>

' Cc: NOVOTEL Curitiba Batel SL <H9@88-SlL@accor.com>
|
| Assunto: Orc¢amento Novotel

Bom dia
| Sr. Fabricio

Diaria quarto duplo com duas camas solteiro R$ 268,00+5% taxas com
| cafe.

. Almogo e Jantar nao conseguimos buffet para esse numero de
pessoas.

Conseguimos fazer uma sugestao com Entrada + Prate Principal + 01
Bebidas = R$ 49,080 por pessoa.

| Atenciosamente,
Geisson Santos
| Reservas
| Novotel Curitiba batel

Rua Dr. Pedrosa, 288 - 80.420-128 - Curitiba - Brasil

T +55 (41 ) 3197-2750 - F +55 (41) 3197-2756

novotel.com

(2] (21 [31 I[4]
This e-mail, any attachments and the information contained therein
("this message") are confidential and intended solely for the use of
the addressee(s). If you have received this message in error please
send it back to the sender and delete it. Unauthorized publication,
use, dissemination or disclosure of this message, either in whole or

i in part is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les
informations contenues dans ce message (ci apres "le message"), sont
confidentiels et destines exclusivement a 1'usage de la personne a
laquelle ils sont adresses. Si vous avez recu ce message par erreur,
merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire. Toute

20f3 17/11/2021 08:16



Fwd: RE: Or¢amento Novotel imap://vert00/040vert0contabi1%2Ecom%ZEbr@imap.gmail.com‘..

30f3

| diffusion, publication, totale ou partielle ou divulgation sous
| quelque forme gue ce soit non expressement autorisees de ce message,
| sont interdites.

Fﬂxﬂﬁuon{fﬁﬁf@hi&%%}_

Fm..-_L,L

.facebook.com/Novotelhotels/

This e-mail, any attachments and the information contained therein
("this message") are confidential and intended solely for the use of the
addressee(s). If you have received this message in error please send it
back to the sender and delete it. Unauthorized publication, use,
dissemination or disclosure of this message, either in whole or in part
is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les
informations contenues dans ce message (ci apres "le message"), sont
confidentiels et destines exclusivement a l'usage de la personne a
laquelle ils sont adresses. Si vous avez recu ce message par erreur,
merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire. Toute diffusion,
publication, totale ou partielle ou divulgation sous quelque forme que
ce soit non expressement autorisees de ce message, sont interdites.

[1] https://www.facebook.com/Novotelhotels/
[2] https://www.instagram.com/Novotelhotels/

[3] https://www.linkedin.com/company/novotel-hotels
[4] https://www.youtube.com/Novotelhotels/

.Anex05: o L i N 3 = S ——

012 - 21 Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa.pdf 276KB
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RECEBEMOS DE ARR SOLUCDES C TVAS LTDA OS5 CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD. NF-2
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR No394
_________________________ SERIE:1
’— ------------------------------------------ DANFE CONTROLE DO FISCO |
ABR SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
i ol |1
SOLUEES CRIATIAS Rua Conego Anibal Maria Di Francia, 25, Sala 3 i e
Santa Barbara - 88804-145 £=0R m 4221 0931 4344 0400 0117 5500 1000 0003 9414 4441 4729
Criciuma - SC 394
4834139184 . POt ooy el oy R
NATUREZA DA DPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de Mercadorias / Produtos 342210174242185 17/09/2021 14:54:52
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DE SUBST. ey [
258807911 31.434.404/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP/ CPF DATA EMISSAD
ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 17/09/2021
ENDERECD BAIRRO / DISTRITO CEp DATA ENTRADA [ SAIDA ;
SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023-200 17/09/2021
MUNICIPIO FONE / FAX uUF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAfDA
Maringa PR 14:00:19
FATURA / DUPLICATA
?g}wzozx
13,012,25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DD ICMS SUBST. WALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 13.012,25
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS WVALOR TOTAL DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.012,25 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNP1 / CPF
0-EMITENTE
ENDERECO Municieio uF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQUIDO
1 volume 820,000 820,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
cdoiGo DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH  |CSOSN| CFOP | UNID | QUANT. |VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL ;‘:ﬂ o S r— m‘zgmm"—*'
1 PISO MODULAR ESPORTIVO EXTERNO 39189000 |0102| 6102 m2 178,25 73,0000| 13.012,25 0,00 0,00 0,00 o 0
Declaro que os mateniais elou
Servigos prestados foram recebido
Termo de Convénio N°. &,Lﬂ 33
y (@ ——
President
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICDS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO [SSQN
52522 0,00|
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
?l}‘;:[r;o?f Basg 3x3 (Azul e ) - 11,5m % 15,5m - Piso Modular esportivo fabricado em polipropileno medinde 25¢cm x 25cm por placa

Numero do empenho : 43156/2021

Nome do projeto : Maringa Acao Basquete

|Numero do processo; 3431/2020

|Numero do chamamento: 09072021

‘Termo de Colaboracao: 917/2021

Endereco de Entrega: Secretaria de Esporte e Lazer

Gerencia de Convenios e repasse - Av. Dugue de Caxias, 1368 - Ginaslo Chico Neto, Maringa/ PR , CEP §7.020-025 Frete: Incluso
Valor Aprox. dos Tributos R$ 4.127,48 Fonte: IBPT

GOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




24/09/21, 16:50

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:

| Conta origem:

| Tipo de conta:
Tipo de pessoa:

| Nome:

CPF/CNPI:

In:t ernet...Banking----CA:IXa

TED para terceiros

1671 | 003 | 00003597-8

01 - Conta Corrente

JuripICA

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

09.272.552/0001-23

Banco:

| Tipo de conta:
Conta destino:

| Tipo de pessoa:

E Nome:

I CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

. Identificacdo da
| operagdo:

| Histérico:

| Data de débito:

Data / Hora da operacao:

033 - SANTANDER BANESPA 0000000 - 90400888
01 - Conta Corrente

1605 / 00013001183-9

JURIDICA

AR SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA
31.434.404/0001-17

R$ 13.012,25

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

1



16/09/2021 Orcamento 910

A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA W L) a8) 3413 9184
Rua Cénego Anibal Maria Di Francia, 25 - Sala 3 - Santa Barbara “\.‘#

m - Cricitima - SC - CEP: 88804-145

SOLUGOES CRIATIVAS ® 6 L} comercial@2tok.com.br
A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA =

CNPJ: 3143440400017 |E: 258807911

|
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA Validade da proposta
CNPJ: 09.272.552/0001-23 26/09/2021 !
SAO JUDAS TADEU, 1788 - JARDIM COPACABANA - Maringé - PR - CEP; 87023-200 Previsdo de entrega
15 dias
Qt. Produto/Servigo Detalhe do item Valor unitario Subtotal |
1
178.25 1- PISO MODULAR ESPORTIVO Quadra de Basquete 3x3 (Azul e Amarelo) - 11,5m 73,00 13.012,25
EXTERNO x 15,5m - Piso Modular esportivo fabricado em
polipropileno medindo 25cm x 25cm por placa
(USADO)
Total 13.012,25
Valor liquido 13.012,25

Forma de pagamento:
A Vista

Santander 033

AG 1605

CC 13001183-9

CNPJ 31.434.404/0001-17 (PIX)

A&R solugbes construtivas (2tok solugdes)

Observagdes:

Numera do empenho : 43156/2021

Nome do projeto : Maringa Agao Basquete
Numero do processo: 3431/2020

Numero do chamamento: 090/2021

Termo de Colaboragéo: 917/2021

Enderego de Entrega: Secretaria de Esporte e Lazer
Geréncia de Convénios e repasse

Av. Duque de Caxias, 1368 - Gindsio Chico Neto
Maringa/ PR

CEP 87.020-025

Pagina 1de 1




Itapeva, 09 de setembro de 2021,
Para: Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa
NOME: Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 02.272.552/0001-23

CIDADE/ESTADO: Maringa PR

E-MAIL; -

Cotagao referente a Piso Modular Esportivo Externo 25cm x 25cm.

Piso Modular Esportivo Externo 25c¢cm x 25cm 178,25m2 | X | $125,90 $22.441,67 .

x

Valor total $22.441,67

INFORMAGAO DE PRODUTO: Piso Modular Esportivo Externo 25cm x 25cm para
quadra basquete 3 (15,5m x 11,5m)

Exportivo 25 x 25

100% polipropileno

Cor: Azul e Amarelo

Medidas: 25cm x 25cm cada placa

Validade da Proposta: 15 dias

FORMAS DE PAGAMENTO

A combinar

TODOS 0OS CUSTOS POR NOSSA CONTA

PRAZO DE ENTREGA
Prazo para inicio:30 dias
Entrega da obra: até 40 dias

Obrigado pela preferéncia

Marcos Kirschner

O (15) 99704.5277

© mark.proj@hotmail.com

0 Rua Euclides de Campos, 209 .
Jd. Maringd - Cep: 18.407070 - ltapev



PROCONST ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 19.920.965/0001-20
RUA ARTHUR GOMES 530 - SALA 42 - SOROCABA/SP - CEP: 18.035-490

PROPOSTA COMERCIAL Processo 1’
NOME DA EMPRESA: Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa FoRiB N° eum

NOME: Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 02.272.552/0001-23

CIDADE/ESTADO: Maringa-PR

E-mail:

Atendendo ao pedido da empresa, localizado no municipio de Maringa PR, com base no roteiro
de instalagdo, segue abaixo o orgamento solicitado.

Descricao dos servicos

01. Piso Modular Esportivo Externo Para Basquete 3.
Formecimento de Piso Modular Externo 25cm x 25cm para quadra basquete 3 (15,5m x 11,5m).

Detalhamento dos valores do orcamento

ITE UN R§
M DESCRICAO UNITAR | R$ TOTAL
10

01 |Piso Modular Esportivo Externo Para Basquete3 | 178,25 | 126,40 22.530,80

Total: 22.530,80

Valor

O PRECO GLOBAL DA PROPOSTA para a execug¢ido de todos os servigos e fornecimento
de todos os materiais é de R$ 22.530,80 (vinte e dois mil quinhentos e trinta reais e oitenta
centavos).

Validade da proposta

Esta proposta ¢ valida por 10 (dez) dias.

. Prazo do inicio e conclusao dos servicos

O prazo para o inicio dos servigos é imediatamente apds a assinatura do contrato, e sua conclusio,
30 (trinta) dias uteis, a contar da data de assinatura do contrato.

Sorocaba, 10 de setembro de 2021
Att;
Beto

(15) 98148-6495
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Il'

Folha

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SESP

4B!R'ET0R!A ADMINISTRATIVA /
GERENCIA DE CONVENIOS E REPASSES Folhz
Av. Dugiie de Caxas. 1388 - Zona 07 - CEP BT020.025 - Mannga @R e
E-mail: sesp_gereonvenios@mannga.pr.goy br

PROCESSCG N®

Assocacds  ASSOCIACAD ESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA SIT: 49557
LN 06 277 BEM000Y-53

Fomecedora A& R Soiugles Construtivas LIgs

CNPJ it 434 404000117  NF-= 000394 Emssac 17/09/2021 P S
Enderegs Rua Conego Amsga Mana D Francia, 25 Sala 3. Santa Barbara, Cricwma-5C #8804-9

Terme de Colgonracda 91712021 Vigencia 01/08/2021 2 19/06/2022 Nota de Empenno oo

Apresentar na Prestagio ge Contas do §° Bimestre Exarcicio 2021

~roserte Termo de Vistonig vincula-se ao Terms de Colaboragdo confirmade entre a refenda &

ASSOCIACAD & o MUNICIPID DE MARINGA. atraves da Setretana de Eaportes & Lazer
(1 sonformidace com a vistona resiTada para verficagde e confgréncia dos mamnas adquiriiog atraves
da Nota i iscal # sar apresentaca na Presiacao de Cumas constatamos 0§ saguintes Malanais

Yalor Unitano Valor Total
23 13.012,25

Dt otal Dascrcdo do tem

9 17825 Piso modular esportivo externo, 178,28 ma2. H$ 73_,00

R& 13.012.25

Foaalzando a vistora corstalamos que esilic de aocroo com 2 Nota fiscal & com o Plano de Trabalho

apresontaco

Kannga-FR. 30 de. OUTUBRO de 2021

..........

pauleCazarPereira Leitd

Matricutd 35564 CEF BEN THG R4




Procasse 'W@

BEECERENSOS D INES TEREZINIA DE AZEYFDO - ME O FRODUTOSSERYICOS CLNSTANTES DA SOTA FISCAL INTCADA AL LA

PATA DF RECTRIMENTER

ITHENTIFIC AL ACHE ASSINATURS T REUEHEIMIE

VAL

AR TOTAL DA NOTA

841

P r —
N 000.000.102 %r 5

SERIE: |

INES TEREZINHA DE AZEVEDO - ME

RUA MAJOR ACYLINO DE CASTRO - 222, VILA YOLANDA,
For do lgnacu, PR - CEP: 85853260 - Fone/Fax: (45)3025-4182

() - Entrada
I - Saida

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletromca

NYO00.000.102
SERIE: 1
Pagina 1 de |

.00

COSTRELE DO FT

CHAVE DF AT

4121 0903 8129 9000 G150 5500 1000 0001 G211 9771 9171

ST

8500

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nle.fazenda.gov br/portal

NATUREZA DA OPER AL A

VENDA

PROTOCOLE DE ALITORIZAL A0 DE U560

141210212001 133 -28/09/2021 1426

INSCRIC AL ENTAINIAL

| 9047333188

NSO A ESTADUAL 090 SUBST TRIN

(AR

03.812.9

90/0001-50

DESTINATARIO/REMETENTE

SUME R AZAT SURIAL

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

ke deminio

09.272.552/0001-23

DATA DA EMISSAD

28/09/2021 10:25:26

FRIOERELT BAIRROTHSTIRITO CEP DATA BE ENTRADASATDA
AVENIDA SAC JUDAS TADEL | Tx8 JARDIM COPACABANA 87.023-200
MUNKTPD FUNEFAY LU TS RICAS ESTADL AL TIORA DF FNTRADA SAIDA
Maringa PR
PAGAMENTOS
FORMA PUT TIM VAR I FORMA-PGTO l TiPr { vALIIR II FORM & MNITO l TIMY YVALLR
Dinhieiro K410

CALCLLO DO IMPOSTO

HASE TE CALUTLE DO RS

VALOR TOTAL Do PRODL TS

WALGR DO IE WS ASE 1 CALULLUY P MS 5T VALUR D0 ICMS ST i
0.0 0.00 n.00 0,00 84100
AL [N EIRT W ALENE D) SEGLRE DHESUONTI CUTRAS TESPESAS AL FSSORIAS WAL [ I VALUR TOTAL DA NMITA
0,400 0,00 URLY LR E 0,00 841,00
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
[ AL AL SELAL FRETE MORCONTA LOMHOY ANTT PLAUA D) VEICUILGD LK UNPLLTE
1 SEAL FILETY
ENDERECH) WAL TR i3 INSCRICAD ESTADLUAL
QU ANTIDADE st MARLS NUMIRALC ALY PESU RELITO FESE L PO
DADOS DO PRODUTOSERVICO
Al Lt
CUIRla ORI o0 D PR TS E R VI Srat B CRCTLS RO T o) win WLR NTT VLR TUT AL R HOMS VLR IOMS VLR M |\| .\'I'\ ‘.IN"
09y CARR B VANIA Spnesimd | o2 | sin ] UN 14,0 ES DM 21000
(i3] AL ML RV T TR AT LN 1480 00 28000
((ED) COCA OO | LITROG 2021000 | 0102|5100 ] UN 248 LR 12,00
ur EVREaEMANTE LATA 20200 § 02 s s At o0 4,00
ot SEAE PR TS i M e | oo | 5wzl Ul 1an TR A
mne L ALl A S LTTRIS a2 iann | oaz 15z uN 2 i &, 000 [
(A IANTAR 2 OGN (e ral B 2101 UN [ERE) 20,0001 2R0.NH4

Declaro que os matenais elou
Servigos prestados foram rec ido$.
Termo de Conveénio N°.

Tokice Cugalse IV tala—_

Presidente
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R WA MTINICTPAL
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4 FTOR262]
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Termo e
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30/09/21, 11:48

CAIXA

Inte:rn_et...Ba-nk.ing CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Interriet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
| Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
- Nome:

| CPF/CNPJ:

Banco:

Tipo de conta:

Conta destino:
: Tipo de pessoa:
| Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:
Valor da tarifa:
: Finalidade:

Identificacao da
: operacao:

| Histérico:

TED para terceiros

1671 | 003 | 00003597-8
01 - Conta Corrente
JURIDICA

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

748 - SICREDI 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente

0710 / 000000S1674-3
JURIDICA

INES TEREZINHA DE AZEVEDO
03.812.990/0001-50

R$ 841,00

RS 10,45

10 - Crédito em Conta

| Data de débito:

Data / Hora da operacao:

30/09/2021

30/09/2021 11:46:09

. Cédigo d;moperag_éo: 00146778

Chave de seguranga: PVYCKWWM878MSFE9

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https. finternetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ted_terc.processa

1
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23

760} gy
e

MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO ( RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO FOZ DO IGUACU _
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO
MEIO DE TRANSPORMICROONIBUS DA SESP
DATA SAIDA 18/09/21 |DATA CHEGADA: | 19/09721_|QTDE. PASSAGEIROS 14
1 DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS ATLETA
2 SAMANTA FERNANDES A LUDWIG ATLETA
3 LAIS RESENDE SILVA ATLETA
4 RAPHAELA PEREIRA MARQUES LUIZ ATLETA
5 ALINE SEBERINO ATLETA
6 Débora Vitoria Santana Pereira ATLETA
7 NICOLE NASSIF MARITINE ATLETA
8 HANNA GABRIELA ARALJO DA SILVA ATLETA
9 MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO ATLETA
10 DANIELE CAMILA SOARES ATLETA
11 GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA ATLETA
12 RAPHAELA PEREIRA MARQUES LUIZ ATLETA
13 VINICIUS ATHAIDES CATELLI TECNICO
14 RENATA MARTINS G SILVA ATLETA
[F’l(;ﬁ‘l“ DATA HISTORICO RE(:;S'TA DES::SA
102 28/09/2021 |INES TEREZINHA DE AZEVEDO ME 841,00
- TOTAL... 841,00
Por ser verdade assino a presente: _
MARINGA-PR, 30 DE SETEMBRO DE 2021.
TFolice M@
PRESIDENTE EOU TESOUREIRG




30/09/2021 11:55 NFS-e

VERTO  Fazaososal VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
2y Nome Fartasia VERTO CONSULTORIA CONTABIL

Endersgo AYENIDA HORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADO, 5570, SALA COMERCIAL 1102 Zona 01
Municipio MARINGA - PR CEP 87 020-035
Email verto@vertocontabil com br Fone (44) 3041-2100

s Prefeitura do Municipio de Maringa Numero 4.900 —.
ggf Secretaria de Fazenda Codigo verificacdo 337-1CS5-CAS n r;’}
“*% Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Emitido em 30/09/2021 11:55:52 -
Prestador de Servigos

1] CNPU 05.847.839/0001-83  Inscricao Municipal. 95892

Tomador de Servigos
CNPJ 09.272.552/0001-23

Home Fantasia ADRM MARINGA

Razio Social - ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA Procesg, m#éx} m

Enderego Avenida Sa&c Judas Tadeu, 17583, Jardim Copacabana Fﬂha ne
Municipio MARINGA - PR CEP. 87.023-200
Email fabricio@irbeventos com.br Fone

|Discriminagéo dos Servigos

PRESTACAO DE SERVICOS e HONORARIOS NA REALIZACAD DA CONTABILIDADE P/0 MES DE SETEMERO /2021, CONF CONTRATO DE PRESTACAD DE
SERVICOS FIRMADO.

VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R§ 636,00

MUNICIPIO DA FRESTACAD DE SERVICOS MARINGA-PR

**REFERENTE A0 EDITAL DE INEXIGIEILIDADE Ne @90/2021 - FMM/SESF

LET MUNICIFAL Ne. 2.548/2009 - E LEL N2. 10.402/2017 REGULADA PELO DECRETO MUNICIPL ne. 501/2017, LET DO INCENTIVO A0 ESFORTE
AMADOR Ne. 9,737/2014

PROJETO (MARINGA ACAQ BASQUETE)

«¥+TERMO DE COLABORAGAD ne. 017/2021%+%

#*Empenho N° 37.413/2021%+
Declaro que 0s materiais e/ou

DADOS PARA PAGAMENTO EANCARIO Servigos prestados foram rec idos.
EBANCO : 748 - SICREDI LINIAQ Convénio N° &l
SR Termo de Conv .

ARENCIA @718 5

. . idente
VERTO CONSULTCGRIA CONTABIL 5/5 LTDA

VALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES SETEMBR0O/2021 R$ 685,90
YHERAZO VENCIMENTO **VENCIMENTC 05/10/2021%*

**LEI 12.741/2012 DA TRANSPARENCIA (TOTAL DOS IMPOSTOS INCIDENTES 6,00% = RE 41,16+
(BMPRESA OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC Ne 123/2008)

CONTA Ne. 732.678-4 i ki Q—"-’ﬁﬁ ‘E}@fa
CNFJ 05.2847 .839/0001-832 Pres

Valor Total da NFS-e R$ 686,00

Codigo de tributagao
17.16.01 - Contabilidade inclusive servigos técnicos & auxliares

Outras Informagoes
* Aliquota & valor do |SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as reqras da Legislacdo Federal do Simples Nacional

https://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4900/337 1C5CA8

Valor Total Dedugoes Desc. Incondicionado Base de Caiculo Aliquota (%) Valor do ISSQN
0,00 /686,00 _ . "
Valor da COFINS 'Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 ~|o,00
Outras Retengoes Desc. Condicionado Valor Liquido |Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 10,00 686,00 09/2021 | Prestador
Optante Simples |Regime Situagao da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor
Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR il

12



30/09/2021 11:55

Consulte a autenticidade deste documento em hitps:llecity.maringa.pr.gov.br

NFS-e

brocesse e 200/ A0

hitps://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4900/3371C5CA8

v _QF

2/2



D1/10/21, 16:36 nt_er-net.... BaNki ng——CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros

| Conta origem: 1671 | 003 | 0O003597-8

| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ:

| Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

| Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0718 / 00000073678-4

; Tipo de pessoa: JURIDICA

| Nome: VERTO CONSULTORIA CONTABIL 55 LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.839/0001-83
valor: R$ 686,00

Valor da tarifa: R 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da
operacao:

Historico:

Data de débito: 01/10/2021

01/10/2021 16:33:56

“éédigo da operacao: -_0-9104879

Chave de seguranca: JFTU72L8CNMXFQC]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DQ CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0B00 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /linternetbanking. caixa.gov.br/SHBC/impnme_ted_terc processa

111



n ———
VERTO ™=

CONSULTORIA |

PROPOSTA DE PRECOS E ORGAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 12 - 2021- 15/07/2021

A ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23

PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para
a Prestacdo de Servigos de Contabilidade Societaria: 1

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt's Brasileira;
Conciliagdo Bancarias;
Elaboragao de Balancetes Trimestrais;
Elaboragao do Balango Patrimonial Anual e Demonstragoes Contabeis
Periddicas; i
Diario e Razao Contabeis; '

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuragéo e Conciliagao Mensal dos Impostos;
Conciliagdo Bancarias Fiscal;
Elaboragdo e Emissado de Guias Tributarias;
Elaboragio e Emissao de Notas Fiscais de Servicos “Prestacdo de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboracido e Entrega de Obrigacoes Acessorias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria

Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizacao e orgamento a parte;
Verificagao da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboragdo de Certidoes e
Orientagdo em Prestagao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Pagina 1de 2 '/




|

M e
VERTO o |
CONSULTORIA ‘

R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente, ‘
pelo Periodo de AGOSTO/2021 3 JUNHOJ/2021, iniciando com as operagao "
e atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o
desembolso total para o periodo de R$ 7.546,00 (sete mil quinhentos e |
quarenta e seis reais) Total do Presente Orgamento.

***Pagamento Mensal até todo Dia_05 de cada més subsequente aos Servicos
Prestados.

Na expectativa da concretizacao de bons negoécios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Marlnga-PR 15 de JIQLHO de 2021

A /’ [55.847.839/0001-831
2N, / VDY, /f, ~~ VERTO CONSULTORIA CONTABIL
| SIS LTDA

- Bruno V;cenfe Brito CRC/PR 006014/0
LO FILHO 5570
CPF 041.476.279-79 Av.HORMEIO RACE A

Contador — CRC 05.5987/0-8 | ceP 87020-035 - MARINGA P__I

Pagina 2 de 2




MAZZER CONTABILIDADE LTDA.
AVENIDA RIO BRANCO, N° 516
Maringa/PR
CEP 87015-380

Fohape 1L

A Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa

CNPJ: 09.272.552/0001-23

PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS

Servimo-nos do presente para apresentar proposta de prestacdo de servigos
contabeis.

e Escopo do trabalho
Elaborar contabilidade mensal dos fatos administrativos e financeiros de
acordo com a documentagdo encaminhada pela associagdo com emissao de
balancete e/ou balango demonstrativo, assim como encaminhamento de todas
as guias de impostos relacionadas as obrigagbes mensais pertinentes a
atividade da associagéo.
Dispomos também da prestagdo de elaboragdo das certidoes negativas
mensais para controle dos tributos das esferas federal, estadual e municipal.
Ao final de cada ano civil também sera elaborado balango anual assim como a
entrega de todas as obrigagoes acessorias relacionadas a contabilidade.

e Valor
Pelo trabalho apresentado, encaminhamos proposta de honorarios mensais de

R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) pagos até todo o dia 15 (quinze) de
cada mes.

Gratos pela oportunidade de poder encaminhar cotagdo para futura prestagao de
servico, colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos que sejam
necessarios.

Maringa, 30 de junho de 2021

Mazzer Contabilidade Lida
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9

MAZZER CONTABILIDADE LTDA — CNPJ 24.151.858/0001-15 — Avenida Rio Branco, 516 — Maringd/PR-
CEP 87015-380 - FONE (44) 3227-0544



Processo WME

F
I N E LI % e -~

I ONTABILIDADE

Maringa-PR, 15 de Julho de 2021.
Proposta 016/2021

A
Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestacao de servigos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestacdo de servicos de

Assessoria Contabil e Tributaria.
E com grande satisfagdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatorio de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-

Ihes excelente prestacdo de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1) MENSAIS
a) Contabil - Contabilizagédo dos atos e fatos administrativos através dos documentos

fornecidos pela empresa; Emissao dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagdo das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

B) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, €
Obrigagbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagoes que se fizerem

necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributagao, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certiddes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certidoes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragado das obrigagoes acessorias relacionadas a contabilidade e fiscal.

—

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 800,00

Cleljer Mineli Lopes
Corftador — CRC 055675-0/0

Av. Brasil 4312, sala 1112 — Centro — Maringa-PR — Fone/fax (44) 3224-3670 - email : cleber@minelicontabilidade.com.br
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1

Contrato de Prestacdo de Servicos Profissionais
Contabeis

CONTRATADA: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA Pessoa Juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 05.847.839/0001-83, registrada CRC - PR
006014-0-6, estabelecida a Avenida Advogado Horacio Raccanello Filho, n°. 5.570,
Centro Empresarial S0 Bento - 11°. Andar - Sala 1102, Zona 07, no Municipio de
Maringa, Estado do Parana, CEP 87020-035, neste ato representada por seu Socio
Administrador BRUNO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO, brasileiro,
contador, inscrito no CPF 041.476.279-78, residente e domiciliado & Rua Jupia, n°.
196, Parque das Grevileas III, no Municipio de Maringa, Estado do pParana, CEP
87025-180, e portador do CRC-PR 05.5987/0-8.

CONTRATANTE: AﬁSQQIAgA-Q DESPORTIVA E RECREATIVA MABIBQA' -
ADRM, pessoa juridica de direito privado, estabelecida a Avenida Sao Judas Tadeu,
no, 1.788, Jardim Copacabana, no Municipio de Maringa, Estado do parana, CEP
87.023-200, Inscrita no CNPJ 09.272.552/0001-23, neste ato representado por
seu Presidente, FABRICIO AUGUSTO NICOLAU, CPF N°. 027.879.319-36.

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacdo de Servigos
Contabeis, as partes acima devidamente qualificadas, doravante denominadas
simplesmente CONTRATADA e CONTRATANTE, na melhor forma de direito,
ajustam e contratam a prestagdo de servigos profissionais contabeis, segundo as
clausulas e condigdes adiante arroladas.

CLA *. OBJETO

O objeto do presente consiste na prestacdo pela CONTRATADA a
CONTRATANTE, dos seguintes servicos profissionais contabeis:

-

1.1 - AREA CON CONTABILIDADE

1.1.1 - Classificacdo, Conciliagdo Bancaria, Langamentos, Apuragao e
Elaboracdo da Contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis
vigentes;

1.1.2 - Apuracao de Balancetes Trimestrais;

1.1.3 - Elaboragdo do Balango Anual e Demonstrativos de Resultados, e
demais Demonstracdes Contabeis obrigatérias, vigentes as normais e
procedimentos contabeis e legislagao vigentes.

1.2 - AREA FISCAL

1.2.1 - Orientagdo e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes,
sejam federais, estaduais ou municipais, contribuicdes sindicais e federagoes;

1.2.2 - Escrituracdo dos registros fiscais do IPI, ICMS, ISS, e elaboragao das
guias de informagdo e de recolhimento dos tributos devidos inclusive DAS / DARF's
/ 1SS / GR PR / e Outros obrigatorios;
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1.2.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagao tributaria, e atendimento as
normais videntes tributéria e orientagdo a CONTRATANTE.

1.3 - AREA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA

1.3.1 - Orientacdo e controle de aplicagao dos dispositivos legais vigentes;

1.3.2 - Elaboracdo da Declaragdo Anual de Rendimentos e Imposto de
Renda Pessoa Juridica, e documentos correlatos;

1.3.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos,
bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagao.

-

‘- D OES DE EX A S

Os servicos serao executados nas dependéncias da CONTRATADA, em
obediéncia as seguintes condigdes:

2.1 - A documentacgdo indispensavel para o desempenho dos servicos arrolados na
clausula 12. Serdo fornecidos pela CONTRATANTE, consistindo, basicamente, em:

2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes;

2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancérias, inclusive aplicagoes;
e documentos relativos aos langamentos, tais como depositos, copias de cheques,
borderds de cobranga, descontos, contratos de crédito, avisos de créditos, débitos,
etc;

2.1.3 - Notas-Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como
comunicacdo de eventual cancelamento das mesmas;

2.1.4 - Controle de frequéncia dos empregados e eventual comunicagao
para concessao de férias, admissdo ou rescisdo contratual, bem como corregoes
salariais espontaneas.

2.2 - A documentacdo devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa
e em boa ordem nos seguintes prazos:

2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apoés o encerramento do més, os documentos
relacionados nos itens 2.1.1 e 2.1.2, acima;

2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3 acima,
sendo que os relativos a ultima semana do més, no 1° (primeiro) dia atil do més
seguinte;

2.3 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na
legislagdo de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém,
os prazos abaixo:

2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos
trabalhistas 8 CONTRATANTE se fara com antecedéncia de 3 (trés) dias Uteis do
vencimento da obrigacdo tributaria a recolhimento.

2.3.2 - A entrega de Balancete se fara até o dia 20 do 2° (segundo) més

subsequente ao periodo a que se referir, trimestralmente. (",/ 3
2.3.3 - A entrega do Balango Anual se fara até 30 (trinta) dias ap6s a o
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entrega de todos os dados necessarios 3 sua elaboragdo, principalmente o
Inventario Anual de Estoques, por escrito, cuja execugao é de responsabilidade da
CONTRATANTE, ou até prazo maximo de 31 de Margo de cada ano
subsequente ao exercicio findo, se este for 31 de dezembro, ou 90(noventa) dias
apoés o encerramento do periodo, se repassado pelo CONTRATANTE todos os
dados necessarios a sua elaboragdo.

2.4 - A remessa de documentos entre os CONTRATANES devera ser realizada
sempre inevitavelmente sob protocolo e forma e meio de comprovagao de entrega,
se e-mail’s, com confirmagdo dos mesmos.

Fd

3 - DEVE T

3.1 - A CONTRATADA desempenhara os servigos enumerados na cldusula 12 a
com todo zelo, diligéncia e honestidade, observada a legislagdo vigente,
resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissionais, sujeitando-se, ainda, as normas do Cédigo de Etica
Profissional do Contabilista, aprovado pela Resolucdo N° 803/96 do Conselho
Federal de Contabilidade.

3.2 - Responsabilizar-se-a a CONTRATADA por todos os prepostos que atuarem
nos servigos ora contratados, indenizando @8 CONTRATANTE, em caso de culpa ou
dolo.

3.2.1. - A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais
multas fiscais decorrentes de imperfeicdes ou atrasos nos servigos ora contratados,
excetuando-se o ocasionado por forga maior ou caso fortuito, assim definidos em
lei, depois de esgotados 0s procedimentos, de defesa administrativa, sempre
observado o disposto no item 3.5

3.2.1.1. - N&o se incluem na responsabilidade assumida pela
CONTRATADA o0s juros e a corregao monetaria de qualquer natureza, visto que
ndo se tratam de apenamento pela mora, mas sim recomposicdo e remuneragdo do
valor ndo recolhido.

3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer &8 CONTRATANTE, no escritorio dessa
e dentro do horario normal de expediente, observados feriados nacionais e regional
da CONTRATADA todas as informagoes relativas ao andamento dos servigos ora
contratados.

3.4 - Responsabilizar-se-a a CONTRATADA por todos os documentos a ela
entregues pela CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a
consecucdo dos servigos pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda,
extravio ou inutilizardo, salvo comprovado caso fortuito ou forga maior, mesmo se
tal ocorrer por agao ou omissdo de seus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles
tenham acesso.

3.5 - Do uso e transferéncia do CERTIFICADO DIGITAL pela CONTRATANTE A %’
CONTRATADA e das condigdes de utilizacdo e responsabilidade PELA :
CONTRATADA:

& /
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3.5.1 Fica a CONTRATADA sob sua responsabilidade, enquanto da
utilizagdo do Certificado Digital Padrdo ICP que lhe for fornecido, na sua utilizagao,
comprometendo ao bom uso dos dados fornecidos, sendo que a mesma Se€
compromete ao zelo e guarda do mesmo, vindo a utilizar o certificado digital
exclusivamente para o uso com as entidades e érgdos governamentais: Receita
Federal, Previdéncia Social, Caixa Econdmica Federal “GEFIP, E-SOCIAL,
CONECTIVIDADE SOCIAL, FGTS”, Ministério do Trabalho, Prefeitura Municipal da
SEDE da CONTRATANTE, Receita Estadual da SEDE da CONTRATANTE, entre
outras reparticdes e 6rgaos como Conselhos de Classe e Entidades Sindicais, para
estar tendo total acesso as informagoes relativas a empresa, € com plenos poderes,
tendo a CONTRATADA compromisso e obrigagao da mesma pelo sigilo com 0 uso
dos dados, dispensados casos de fiscalizagdo e solicitagdo por 6rgaos em operagoes
de fiscalizacdo, mas assim em nenhuma hipétese sem prévio aviso e comunicagao a
CONTRATANTE, vedado o repasse do mesmo a terceiros, sem prévia
comunicacgdo e autorizagao para tal.

3.6 - A CONTRATADA ndo assume nenhuma responsabilidade pelas
conseqiiéncias de informagoes, declaracoes ou documentacdo inidoneas ou
incompletas que lhe forem apresentadas, bem como por omissdes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito a orientacdo prestada.

‘- A N TANT

4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer 8 CONTRATADA todos 0s dados,
documentos e informagdes que se fagam necessarios ao bom desempenho dos
servigos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade cabendo a
segunda acaso recebidos intempestivamente.

4.2 - Para a execucdo dos servigos constantes da clausula 12. a CONTRATANTE
pagard @8 CONTRATADA os honorarios profissionais correspondentes a RS 686,00
mww&um no més de prestagdo, com

vencimento todo dia 01 do més seguinte e posterior aos servigos prestados.
4.2.1 - Os honorarios pagos apos a data avencada no item 4.2., acarretardo
3 CONTRATANTE o acréscimo de multa de 10% (dez por cento), sem prejuizo de
juros moratdrios de 2% (dois por cento) ao més ou fragao.
4.2.2 - Os honorarios serdo reajustados anualmente e automaticamente
segundo a variagdo do Ajuste do Salario Minimo Piso Nacional, no periodo em que
se ocorrer o mesmo, considerando-se como més a fragdo igual ou superior a 15
(quinze) dias, e observados o reajuste do custo do material aplicado no
desenvolvimento do objeto do presente, e em observancia do aumento crescente
ou diminuicdo do  fluxo de trabalho e horas desempenhadas.
4.2.3 - O valor dos honorarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo
o nimero de lancamentos contabeis, o namero de funcionarios e o numero de _
notas-fiscais abaixo relacionado no item 4.2.4, ficando certo que se a média !
trimestral dos mesmos for superior aos parametros mencionados na proporcao de ’/7
20% (vinte por cento), passara a vigorar nova mensalidade no mesmo patamar de <

aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apos o /
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trimestre findo.
4.2.4 - Os parametros de fixagdo dos honorarios tiveram como base O
volume de papéis e informagdes fornecidas pela CONTRATANTE, como segue:

Quah_t'i'c'i'a&é_'&'e Funcionarios S

Quantidade de Notas-Fiscais/més
(Entrada/Saida/Servigos)

Quantidade de Lancamentos Contabeis ~ (300)

4.2.6 - O percentual de reajuste anual previsto no item 4.2.2 incidira sobre 0

valor resultante da aplicagdo do critério de revisdo pelo volume de servigos,
conforme item 4.2.4.

4.2.7 - No caso de atraso no pagamento dos honoréarios contabeis, objeto
deste instrumento incidira as multas e juros definidos no item 4.2.1 deste, e
persistindo o atraso, por periodo de 03 (trés) meses, consecutivos ou nao, A
CONTRATADA podera rescindir o contrato de prestagao de servigos contabeis, por
motivo justificado, eximindo-se de gqualquer responsabilidade a partir da data da
rescisao.

4.3 - A CONTRATANTE reembolsara @ CONTRATADA o custo de todos os
materiais utilizados na execugdo dos servicos ora ajustados, tais como formularios
continuos, impressos fiscais, trabalhistas e contabeis, bem como livros fiscais,
pastas, copias reprograficas, autenticacoes, reconhecimento de firmas, custas,
emolumentos e taxas exigidas pelos servicos publicos, sempre que utilizados e
mediante recibo discriminado acompanhado dos respectivos comprovantes de
desembolso.

4.4 - Os servicos solicitados pela CONTRATANTE nédo especificados na cldusula 12
serdo cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo
valor especifico constante de orcamento previamente aprovado pela primeira,
englobando nessa previsao toda e qualquer inovagdo da legislacdo relativamente ao
regime tributdrio, trabalhista ou previdenciario.

4.4.1 - Sao considerados servicos extraordinarios ou para contabeis,
exemplificativamente: 1) alteracdo contratual; 2) abertura de empresa; 3)
certidées negativas do INSS, FGTS, Federais, ICMS, 1SS, Simplificada Junta
Comerciais, Cartério Distribuidor Férum; 4) Certiddo negativa de faléncias
ou protestos; 5) Homologagdo junto a DRT; 6) Autenticacdo/Registro de
Livros; 7) Encadernacdo de livros; 8) Declaracao de ajuste do imposto de
renda pessoa fisica, e pessoa juridica; 9) Preenchimento de fichas
cadastrais/ IBGE, 10) Elaboragao de Cadastro Bancario BNDS e demais.

4.5 - A CONTRATANTE tem ciéncia da Lei 9.613/98, alterada pela Lei
12.683/2012, especificamente no que trata da lavagem de dinheiro, regulamentada
pela Resolugao do CFC no. 1.445/13 do Conselho Federal de Contabilidade.
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CLAUSULA 5° - CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAGAO

5.1 - A CONTRATANTE se obriga, antes do encerramento do exercicio social, a
fornecer a CONTRATADA (0) a Carta de Responsabilidade da Administragao.

CLAUSULA 62 - DA VIGENCIA E RESCISAO

6.1 - O presente contrato vigorara a partir de 01/08/2021 por prazo de 11 Meses
até 30/06/2022, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso de
60 (sessenta) dias, “por escrito”.

6.1.1 - A parte que ndo comunicar por escrito a rescisdo ou efetua-la de forma
sumaria, desrespeitando o pré-aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de
multa compensatéria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos honorarios
vigentes a época.

6.1.2 - No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execucgao de
quaisquer servigos, seja qual for a razao, durante o prazo do pré-aviso, devera ser
feita por escrito, ndo a desobrigando do pagamento dos honorérios integrais até o
termo final do contrato.

6.1.3 - O rompimento do vinculo contratual obriga as partes a celebragao de
Distrato da Prestacdo de Servigos com a especificagao da cessagao das
responsabilidades dos CONTRATADA.

6.2 - Ocorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contabil, a
CONTRATANTE deverd informar a CONTRATADA, por escrito, seu nome,
endereco, nome do responsavel e namero da inscri¢do junto ao Conselho Regional
de Contabilidade, sem o que ndo sera possivel 3 CONTRATADA cumprir as
formalidades ético-profissionais, inclusive a transmissdo de dados e informagdes
necessarias a continuidade dos servicos, em relagdo as quais, diante da eventual
inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.

6.2.1 - Entre os dados e informagbes a serem fornecidos nao se incluem
detalhes técnicos dos sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais sao de
sua exclusiva propriedade.

6.3 - A CONTRATANTE obriga-se a entregar os documentos, Livros Contabeis e
Fiscais e/ou arquivos eletronicos ao CONTRATANTE ou a outro profissional da
Contabilidade por ele indicado, apos a assinatura do distrato entre as partes e
respeitado o prazo de 60 (sessenta) dias apos a data do distrato para entrega de
toda a documentacdo Fiscal, Contabil, e Departamento Pessoal, entre outros de
interesse da CONTRATANTE.

6.3.1 - Salvo em casos que estes documentos estiverem em seu prazo de
apresentagdo ao fisco, e/ou elaboragdo a CONTRATANTE.

6.4 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a rescisdo do
presente pela CONTRATADA, independentemente de notificacdo judicial ou
extrajudicial, ndo estando incluidos nos servigos ora pactuados a elaboracdo das
pecas contdbeis arroladas no artigo 159 do Decreto-Lei 7.661/45 e demais
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decorrentes, onde a mesma rescisdo/distrato ndo tera incidéncia da cobranga de
multa ou exigéncia de notificagao prévia.

6.5 - Qonsiderar-se-é rescindido o presente contrato, independentemente de
notificagdo judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES
venha a infringir cldusula ora convencionada.

Em casos de impasse, as partes submeterdo a solugdo do conflito a procedimento
arbitral nos termos da Lei n®°. 9.307/96, E Novo Cadigo Civil e do Consumidor.

Fica eleito o Foro da Cidade de MARINGA, estado do PARANA, com expressa
rendncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questoes
oriundas da interpretagdo e execugdo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual
teor e para um so efeito, na presenca de 02 (duas) testemunhas instrumentarias.

MARINGA-PR 01 de agosto de 2021

/ J
/ /
/

[05.847.839/0001-83% IAS

/CONTRATADA
VERTO CONSULTORIA CONTABIY £ 70 conSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
SIS LTDA CNPJ NO. 05.847.839/0001-83

CRC/PR 006014/0
NO VICENTE DOS SANTOS FERREIRA BRITO
A HORACIO Rl R os:lmmbz&%) CPF: 041.476.279-78

| ceP 87020-036 - MARINGA - PR}
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g : 7 CONTRATANTE
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
CPF N°. 027.879.319-36
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arta Re nsabilidad Administraca

Maringa, 01 Junho de 2020

A

CI CONTABILIDADE LTDA - ME
CRC n.°029368/0-7 PR

Rua Santos Dumont ,1791
Maringé e Parana CEP 87013-050

Prezados Senhores:

Declaramos para os devidos fins, como administrador e responsavel legal da
empresa, ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
CNPJ: 09.272.552/0001-23 que as informagdes relativas ao periodo-base 2020,
fornecidas a Vossas Senhorias para escrituragao e elaboragéo das demonstragoes
contabeis, obrigagdes acessorias, apuragdo de tributos e arquivos eletrdnicos
exigidos pela fiscalizagao federal, estadual, municipal, trabalhista e previdenciaria
s&o fidedignas, e comprometo a tal nos proximos exercicios.

Também declaramos:

(a) que os controles internos adotados pela nossa empresa sdo de
responsabilidade da administragao e estao adequados ao tipo de atividade e
volume de transagoes;

(b) que ndo realizamos nenhum tipo de operagao que possa ser considerada
ilegal, frente a legislag&o vigente;

(c) que todos os documentos e/ou informagdes que geramos € recebemos de
nossos fornecedores, encaminhados para a elaboragdo da escrituragao
contabil e demais servicos contratados, estdo revestidos de total idoneidade;

(d) que os estoques registrados em conta propria foram por nés contados e
levantados fisicamente e avaliados de acordo com a politica de mensuragao

4
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de estoque determinaga Pelq gng%amo)qqu[n a realidade do periodo

encerrado em 31 Dezembro;

(e) que as informagdes registradas no sistema de gestdo e controle interno,
denominado Sistema Questor, sdo controladas e validadas com
documentacdo suporte adequada, sendo de nossa inteira responsabilidade
todo o contetido do banco de dados e arquivos eletronicos gerados.

Além disso, declaramos que nao existem quaisquer fatos ocorridos no periodo
base que afetam ou possam afetar as demonstragoes contabeis ou, ainda, a
continuidade das operagdes da empresa.

Também confirmamos que n&o houve:

(a) fraude envolvendo a administracao ou empregados em cargos de
responsabilidade ou confianga;

(b) fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material
demonstragdes contabeis;

(c) violagdo de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser
considerados para divulgagdo nas demonstragoes contabeis, ou mesmo dar
origem ao registro de provisao para contingéncias passivas.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 01 junho de 2020.

,-—/_ r"/ L ‘ ¥
J@Z/\ ;L:é* Sl _)";.,p@f ‘\_: G Q-;:_.AE.,._. e
: " CONTRATANTE ]

SOCIACA PORT ATIVA MA A - M

CNPJ: 09.272.552/0001-23
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
CPF N°. 027.879.319-36

Telefone 44 | 3041-2100 — 44 | 9-9127-2178 >
Av. Advogado Horacio Raccanello Filho, n°. 5.570 - Sala 1102 — 11° Andar - &
Zona 07 - CEP 87020-035 — Maringa/PR
verto@vertocontabil.com.br / www.verto.com.br
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o
. B Mota Fiscal
% :

NEF@ Fletronica

MARMITEX EXECUTIVA (Cox 45850075
Qtde.: 140000 UN: UN VL Unit.: 25.00

CNPJ:

Razao Social:

fe Consumidor

Fohare __ &3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Qtd. total de itens:
Valor a pagar RS:

Forma de pagamento:
Dinheiro

Informacao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) RS:

09.272.552/0001-23
ASS0CIAGA0 DESPORTIVA R.M

VI, Total
150,00

1
350,00

Valor pago RS:
350,00

110,08

Consulte pela Chave de Acesso em: it v fazends dfgovbir/nioe/tonsulta

Chave de acesso:
53211035 3751 6700 0111 6500 1000 0637 8512 3260 8673

Trib aprox RS: 277,00 Faderal, 600,00 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT empresometro.com.br 02C353, Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$ 0,00 e DIFAL
da UF Origem R$ 0,00, OBS / IE - 37413/202143703/2021 MARINGA Impresso por Raffinato - Usuario: gabriela Trib aprox RS: 47,08 Federal, 63,00 Estacual e 0,00 Municipal Fonte:
|BPT/empresometro.com.br 39A19D Garqom: Gabriela de Assis Mesa: "1’

EMISSAO NORMAL

Numero: 63765 Série; 1 Emissao: 04/10/2021 12:15:48 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagio: 353210430494888 04/10/2021 12:15:48
Ambiente de Producio - Versdo XML: 4.00 - Versio XSLT: 2.03

Data/Hora da Consulta: 17/11/2021 18:06:38 i inegibllidadeﬁg&{";“m
gdita
" oGt 2024

e Termo de

32025 o
mpenho N’ﬁﬁé L e
" so Basquete 3?&(5 .

projeto Maringé AG

: elou
Declaro que 08 matenais elol
Servigos prestados foram recetrdos.
Termo de Convenio N°.




Chave de acesso
53- 2110- 35 375 167/ 0001- 11- 65- 001-000. 063 765- 123. 260. 867- 3

NF-e

Dados da NFC-e

Nimero NFC-e
63765

Dados Basicos

Modelo Série Namero
&6 ] B3TAS
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social
35.375.167/G00T-11 BSE Comercializagao de Carnes Nobres
LTDA
Destinatario
CNP] Neme / Razao Social

09.272.562/0001-23 ASSOCIAGA0 DESPORTIVA R.M

Destino da operagao Consumidor final

1 - Operagao interna T-Sim
Emissao
Processo Versdo do Processo

0 - Emissao de NF-e com aplicativa do Raffinate 3.7 7.0

Cantribuinte

Natureza da Operacao Tipo da Operagao
Venda a consumidor 1 - Saida

InformagGes Suplementares

QrCode

Versao XML
4,00

Pmnmnn\?.zféa 0L
Fomane__E4

Data de Emisséo
04/10/2021 12/ 15:48-0300

Data de Emissdo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota
04/10/2021 1271548 Fiscal

03.00 350,00

Inscricao Estadual UF

0794753800167 DF

Inscricao Estadual UF

Presenca do Comprador
1 - Operagio presencal

Finalidade
1 - NF-e normal

Tipo Emissdc
1 - Nermal

Digest Value da NF-e

Forma de Pagamento
- algkMiyMNBgoG TrulOhiTe29p9A=

hitp://dec fazanda di gov br/ConsultarNFCe.aspx?p=5321 10353751670001116500 1000063765 123260867 3|2{1|1{092FB9858500A5CIE869CDT 72143314D282C215E

Situagao [:] Ambiente [:]

Eventos da NF-e
Autorizado o use da MNF-¢

Protocolo
353210430454858

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razdo Social
B5R Comercializagio de Carnes Nobres LTDA

CNPJ
35.375.167/0001-11
Bairro / Distrito
ASA NORTE

Municipio

5300108 - Brasilla

UF

DF

Inscrigao Estadual
0744783800167
Inscricdo Municipal
ISENTO

CNAE Fiscal
ae11201

Data / Hora
04/10/2021 12,15:48-03:00

MNome Fantasia

Sal e Brasa Brasilia

Endereco

SHN Gl 02 Bloco | Loja 02 Terreo & 2
CEP

70705-911

Telefone

(989)3893-0706

Pais

Inscricao Estadual do Substituto Tributario

Municipio da Ocorréncia do Fato Gerador do ICMS
5300108

Regime Tributario

3 - Regime Normal



Destinatario

Dados do Destinatario / Remetente

Nome / Razfio Social
ASSOC|AE0 DESPORTIVA RM

CNP)

09 272 552/0001-23
Bairro / Distrito
Municipio

UF

Inscricao Estadual

Inscrigdo Municipatl

Indicador da IE
§ - Nao Cantribuinte, gue pode cu nao possuir Insengéo Estadual

Dados dos Produtos e Servigos

Dados dos Produtos e Servigos

Item -1

Descrigao
MARMITEX EXECLITIVA

Quantidade
14.0000

Codigo do produto
49860015

Cédigo EX da TIP
o0

Valor do Desconto

Indicador de Composicdo do Valor Total da NF-e

Codigo EAN Comercial
SEM GTIN

Cédigo EAN Tributavel
SEM GTIN

Valor Unitario de Comercializagio
25,00
Namero do pedido de compra

Codificacio NVE

Endereco

CEP

Telefons

Pais

Inscricdo SUFRAMA

E-mail

no Cadastro de Contribuintas do ICAMS

Unidade Comercial
Un

Codigo NCM

21069050

CFOP

5102

Valor Total do Frete

Unidade Comercial
UM

Unidade Tributavel

UnN

Valor Unitario de Tributagio
25,00

Item do pedido de compra

A0y 02

Processo n

Folha n°

Valor(R$)
350,00

Género

Outras Despesas Acessdrias

Valor do Seguro

Quantidade Comercial
14.0000

Quantidade Tributavel
140000

Valor Aproximado dos Tributos
110,08

Nimero da FCI

C

Origem da Mercadoria
0 - Macional

Base de Calculo do ICMS Normal

Tributacio do ICMS
00 - Tributada integralmenie

Aliquota do ICMS Normal

Modalidade Definigdo da BC ICMS NORMAL
3 - Valor da Operagao

Valor do ICMS Normal

350,00 12,00 42,00
Cédigo de Situagho Tributaria

01 - Operagio Tributdvel (base de calculo = valor da operagice aliquota normal (cumulativo/ndo cumliatve))

Base de Calculo Aligquota Valor
350,00 3,00 10,50

Totais

Imposto Sobre Circulagao de Mercadorias e Servigos (ICMS)

Base de Caiculo ICMS Valor do ICMS
350,00 42,00

Valor ICMS FCP/UF dest

0,00

Valor Total dos Produtos Valor do Frete
35000 0,00

Valor Total do IPI Valor Total da
0,00 350,00

Valor do PIS

2,78

Base de Calculo ICMS ST

0,00

Valor ICMS Int UF dest

0,00
Valor do Seguro
0,00
NFe Valor Total dos Descontos

0,00

Valor da COFINS
10,50

Valor ICMS Substituicio
000

Valor ICMS Int UF remet

0.00
Outras Despesas Acessdrias
0,00
Valor Total do I1
0.00



Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

FboL, 2021
Processo n
Folha n° !26

Dados da Cobranca

Dados da Cobranca

Forma de Pagamento Valor do Pagamento Tipo CNP] da Bandeira da Namero de
| - Binheiro 350,00 Credenciadora Operadora Autorizacdo

Infarmagées Adicionais

Informagaes Adicionais

Formato de Impressio DANFE Versao XSLT
4 - DANFE NFC -

vi.lo

Informagdes Complementares de Interesse do Contribuinte

Descricio

Irib aprox R, 277,00 Federal, 600,00 Estadual e 0,00 Municipal Fonte IBP| empresometro.com br 2353 Valores totas do ICMS Interestadual DiFAL da UF destine RS 0.00 & DIFAL da UF

Origem R 0,00 OBS /1F 37413/202143703,2021 MARINGA Impresso por Raffinato - Usuario: gabriela Trib aprox RS 47,08 Federal, 63,00 Estadual e 0,00 Municipal Fonte
|BPT/empresometra.com br 394790 Gargom: Gabriela de Assis Mesa: *1°
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Brl-p nB 3785 Serie | 040/ GU

Via Consumidor

Protocolo de sutorizsclo: 3537 10450454688

i
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04/10/21, 16:12 internet—BAnki.ng CA_IXA

CAIXA
Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA Folha n° _ﬁ a

- Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 | 003 | 00CO3597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente [
| Tipo de pessoa: JURIDICA
| Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
| CPF/CNP: 09.272.552/0001-23

Banco: 237 - BRADESCO 000D000 ~ 60746948
' Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 1526 / 00000030383-6
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: BSB COM DE CARNES NOBRES E CHURRASC LTDA |
| CPF/CNPI: 35.375.167/G001-11 |
Valor: R%$ 350,00
Valor da tarifa: R% 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
| Identificagio da
! operacao:
i Histdrico:
Data de débito: 04/10/2021
Data / Hora da operacao: 04/10/2021 16:04:57

Codigo d_a operacao: 00101237
Chave de seguranga: 7WHF1ZN1AUSZ1FYU

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO, A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacao realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0BOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps. /Minternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/Amprime_ted_terc processa "



e N Processo n 16013 2034
*T CHURRASCARIA Folha n° _i’—q

s

ORCAMENTO — CHURRASCARIA SAL E BRASA DF

A Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa

Valor da refeicdo RS 25,00 para cada pessoa da Associacdo. Almogo e Jantar

s |

Brasilia, 29 Setembro 202%

35 375.467/0001-11"

B58 COMERCIALIZA TAQ DE CARNES NOBRES
E CHURRASCARIALTDA
SHN QD.2 BLOCO.I
ASANORTE

|cep: s G e

s |

g chatrrascariasalebrasa @ {@salebrasaoficis




1 ofl

Fwd: Proposta Divino Fogdo Unidade Brasilia Shopping Brasilia

Assunto: Fwd: Proposta Divino Fogdo Unidade Brasilia Shopping Brasilia

De: fabricio@I|rbeventos.com.br
Data: 08/11/2021 07:03
Para: verto@vertocontabil.com.br

-------- Mensagem original --------

Assunto: Proposta Divino Fogao Unidade Brasilia Shopping Brasilia

Data: 2021-10-10 10:14

De: Paula Vasconcelos <vasconcelos.anap@gmail.com>

Para: carlossoares@l@@hotmail.com, fabricio@lrbeventos.com.br, Rafael Barbosa

Bom dia Carlos,

Conforme conversado por telefone, segue proposta de fornecimento de
refeicao para equipe da Associagao Desportiva e Recreativa Maringad

Proposta para almocgo.

Buffet de Saladas e Quente liberado para se servir uma vez(para 14

pessoas da equipe) e
14 unidades de suco de polpa 20@ml (sabor

MABELLE RESTAURANTE EIRELI EPP
CNPJ: 17.339.369/0001-26

AG.: @934

C/C.: 13000596-8

BANCO SANTANDER
PIX:173393690001-26

VALOR TOTAL:1960,00

Sempre grata;
ANA PAULA VASCONCELOS

GERENTE ADMINISTRATIVO DIVINO FOGAO
IGUATEMI E BRASILIA SHOPPING

61 986088863 61 993087497

(11 [21 (3]

Pense bem antes de imprimir

4 disponibilidade da loja)

no valor de 35,00 (trinta e cinco reais por integrante )

Sendo a equipe composta por 14 integrantes e inicio dia 10/10/2021 e
término dia 13/10/2021.. Totalizando ao final 56 refeigoes.

Preciso que encaminhe Razdo Social e Cnpj na gual sera feita a nota e

a lista dos membros da equipe para controle da Operadora de Caixa.

0 pagamento de preferéncia metade adiantado e o restante no final, ou
pago diretamente no caixa todos os dias (favor assinalar a melhor forma)
segue abaixo os dados da conta para transferéncia:

Processo o 46’01 0?0012
\

08/11/2021 15



Fwd: Orcamento de Buffet - Mercure Brasilia Lider

Assunto: Fwd: Orgcamento de Buffet - Mercure Brasilia Lider
De: fabricio@Irbeventos.com.br
Data: 08/11/2021 07:00

Para: verto@vertocontabil.com.br Procesgq 39460 _200'2‘5

n

Folhg o Cf,}_

-------- Mensagem original --------

Assunto: Or¢amento de Buffet - Mercure Brasilia Lider
Data: 2821-09-29 11:34

De: MERCURE Brasilia Lider KC <H3627-KC@accor.com>

Prezado,

Aos cuidados da Associacao Desportiva e Recreativa de Maringa, CNPJ
©9272552/0001-23, segue orcamento valido até dia 38/89 juntamente com
a sugestao de menu, sendo que o mesmo incluirad duas opcgoes de
proteinas, quatro guarnicdes, espaguete, saladas, sobremesa, suco e
dgua. Valor fica em 45,08 +10%.

Obs.: Para fechar nesse valor, no minimo 2@ pessoas.

Qualquer divida estamos a disposicao.

Atenciosamente,

TAMARA DIAS

NUTRICIONISTA RT

MERCURE BRASILIA LIDER

SHN QUADRA 5 BLOCO I
70705912 ASA NORTE
BRASILIA DF

T +55 (61) 3426-4000

mercure.com [1]
accorhotels.com [2]

This e-mail, any attachments and the information contained therein
("this message") are confidential and intended solely for the use of the
addressee(s). If you have received this message in error please send it
back to the sender and delete it. Unauthorized publication, use,
dissemination or disclosure of this message, either in whole or in part
is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les
informations contenues dans ce message (ci apres "le message"), sont
confidentiels et destines exclusivement a 1'usage de la personne a
laquelle ils sont adresses. Si vous avez recu ce message par erreur,
merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire. Toute diffusion,
publication, totale ou partielle ou divulgation sous quelque forme que

lof2 08/11/2021 15:08



2o0f2

Fwd: Or¢camento de Buffet - Mercure Brasilia Lider

ce soit non expressement autorisees de ce message, sont interdites.

[2] http://www.accorhotels.com/

Anexos:

Processo mel 9601, J0,)4
Folha po Cer

221KB
106KB

08/11/2021 15:08
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Desiinbiong: Assoeimean Desportive ¢ Recteativi Marmga - Avenida S8 Judas Tadey, 1788 - COPACABANA - Muaringir - PR |
Lottesdo 05 10°2021 Valor Toml R$ 5 600,00
|' A7 (0 HECERRIENTT IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DG RECEBEDOR

N 000.000.022
Série 001

BSB Comercializagio de Carnes g DANFE |
Nobres LTDA s
0-ENTRADA |

| Hecebemas de BSB Comerciilizagio e Carnes Nobres LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Not Frscal Eletrdmen mdreada ao ndo i NF-e _”—|
|
|

-saloa | 1
SHN CGid 02 Bloco | Loja 02 Terreo &, 2 l ¢ Wit CHAVE DE ACESSD
ASA NORTE - Brasilia - DF NOO00.006.022 3321 1035 3751 6700 0111 5500 1000 0000 2215 4347 5620
Fong: (08) 98893-0706 CEP: 70705-911 | Série 001 }
Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Futha 11 www nfa fazenda.gav.bripanal ou no site da SEFAZ Autenticadora J
HATLIFERS (A (HFERAL A PROTOCM G GE AUTORIZAGAD DE USO )
5,102 - Venda de mereadoria adquirida ou recebida de terceir 353210053941949 05/10/2021 16:15:11 j&‘ﬂ
RIGAG ESTROUAL RECRIGAD ESTADUAL £40 SLBETITUTO TRIBLTARID Tosr. L ol
: U LT A =", . pm n. /
(0794783800161 l 35.375.167/0001-11 T
| pay
DESTINATARIO /| REMETENTE Folhan® ____ |1
| EOME CRASAD BOCIAL ShPY DATA D4 EMIGSA0
! Associacan Desportiva ¢ Recreativa Maringa 09.272.552/0001-23 05/ 10:2021
{ EnpERELD) BAIRRC { METRITD CEP DATA DA SAIDA
| Avemda Sao Judas Tadeu, 1788 D COPACABANA %7023-200 05102021
T hanic e TELEFONE | EAY UF NECRIGAD ES TADUAL A (A SRICA
‘ Maringa (61) 3264-4308 'R l6:10:29
CALCULO DO IMPOSTO
F:.‘nsr DE CALCULD OO IEMS. ] VALOR DO 1G5 RASE OE CALCLLO 00 [GME SUBATI TUICAD WALCIR D0 IEME HUESTITUIZAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.600.00 \ 1.008,00 0.00 0.00 5.600.00
‘ YALLR OO FRETE VALOR DO GEGLIPO DESCONTD CUTRAS DESPESAS ACESSUAMS l VALOR DD 1M VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 (.00 0.00 (.00 l 0,00 5.600.,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
HHOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA TGO ANTT FLAGA DO VEICULD uF CNPJ I CPF |
9-SEM FRETE |
FHDEREGE MIMICERTD LIF THSCRIGAT ESTADUAL
[ShanrioaDe ELPECTE MARGH RUMERAGA = FESO BAUTO BESD LIGUADO
DADOS DOS PRODUTOS f SERVICOS
T ALIQUOTA
. DESCRIGAD DO FRODUTO | SERVICD wewsH | est | cFoa | unip. | o VALGR | VALOR \;;L;{: c:tg’-::‘ “:-: unI:'nn - ; -!
| |
2TE TN DESPESAS COM REFEIC Y ’ 22021000 000 3102 | N | Ak 5 r,IJI.'I.l"'.I‘ S.600.00 600,00 [REIEECH CORATRR R PR AR L
|
I
i
f :
| |
i '.
| l
CALCULO DO ISSQN
[NEcRichG MuNSPaL WAL O TOTAL DOR SERVICOS BIAE OF MALLULD DD 1SN VALOR TOTAL DO 1S50N [
| ISENTO 0.00 0.00 0.00 |
1 | |
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox RS: 277,00 Federal, 600,00 Estadual & 0,00 Municipal Fonte. IBPT empresometro com.br 02C353. Valores totais oo
ICMS Interestadual’ DIFAL da UF gestine R$ 0,00 & DIFAL da UF Origem R$ 0,00, Trib aprox RE: 342.22 Federal, 1 736,00 l
Estadual & 0,00 Municipal Fante IBPT/emprasometra.com.br 38A190. N7 Empenho: 37413/202143705/2021 Norme do Projeto
MARINGA ACAC BASQUETE N7 Processo’ 3431 Lote | 03 N7 Chamamento. 080/2021Termo de calaboragao: 917/2021 |

| Declaro que 0s matenals elou

!_ Servigos prestados fora rT idos. |
Termo de Convénio N°. é i! QQJ.S. .
Wﬂ/ @k,
Presidente



7Y/ )

! Carta de Correcio Fohap A5 !
- Nio possui valor fiscal. Simples representagio do evento indicado abaixo. e i}
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA i

MUIDELD [5iRil

NMERG DIATA MISSAO |
[THAVE DE ACLSSO |
| 53211035375167000111550010000000221543475620 |

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

[y

Producio i
TVENTO ]a WG TR EVENT Y SEGUENGLA DO EVENTOL VERSAC I VRN T |
| 110110, Carta de Correcio l‘ 100
STATUS PEOTOCOLD DATA E TIORARIO DO REGISTRO :
!_ISS - Evento registrado e vinculado a NF-¢ =] 3532 10054759836 08/10/2021 13:55:37
EMITENTE

TFME - A AT = CNEl CPF _—‘
|BSB Comercializaciio de Carnes Nobres LTDA 35375167000111 .
PMDERILT BAIRET iCEP |
SHN Qd 02 Bloco 1 Loja 02 Terreo e 2 ASA NORTE 70705911 |
MAETNICTI B abo FONE FAX TRSCRICAD ESTAD AL

Brasilia 1 DF 98988930706 0794783800161
DESTINATARIO / REMETENTE

SO RAZAL SR LAl - ) NP CPF
Associacio Desportiva e Recreativa Maringi 09272552000123
W NI EARED) CEP |
Avenida Sio Judas Tadeu 1788 D COPACABANA |87023-200
(R TN Fa i A FONE  FAN INSCRIQAC ESTAIDAL |
Maringa PR 6132644308 ‘

CORRECAO

i[()u;mtidau!c - 224- Valor unit - R$ 23.00Total - R$ 5600,00
|

Declaro que 0s materias e/ou
Servigos prestados foram receRigos |
Termo de Convénio N°.
ek /{7 C&,GJ-IN

Presidente

CONDICOES DE USO

A Carta de Corregiio ¢ disciplinada pelo § 1°-A do art. 7° do Convénio S/N. de 15 de dezembro de 1970 ¢ pode ser utilizada para regularizagio de
erro ocorrido na emissiio de documento fiscal. desde que o erro ndo esteja relacionado com:

[ - as varidveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cileulo, aliquota, diferenga de prego. quantidade. valor da operagio ou da
prestagao: i
I - a corregio de dados cadastrais que implique mudanga do remetente ou do destinatdrio: !
11 - a dat de emissdo ou de saida.

Raffinato 3.7.7.0 - Impresso em 08/10/2021 as 13:55:46 Pagina: 1 de 1



06/10/21, 0949 I_nter-nEtl...B:anking CAlxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros

| Conta origem: 1671 | 003 | 000D3597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

: Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 05.272.552/0001-23

| Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 1526 / 00000030383-6
| Tipe de pessoa: JURIDICA
Nome: BSB COM DE CARNES NOBRES E CHURRASC LTDA
| CPF/CNPJ: 35.375.167/0001-11
Valor: RS 5.600,00
Valor da tarifa: R% 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da
| operacao:

| Histérico:

| Data de débito: 06/10/2021

Data / Hora da operacao:

Codigo da operacgiao: 00123169

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.
Autoriza a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 080D 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria; 0BOO 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /Mimernatbanking. caixa.gov.br/SHBC/imprme_ted_terc processa

Chave de seguranca: HIKOWWIS598WQLEFN

1
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ORCAMENTO — CHURRASCARIA SAL E BRASA DF

A Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa

Valor da refeicdo RS 25,00 para cada pessoa da Associagdo. Almogo e Jantar

L]
LY
Brasilia, 29 Setembro 202%
Inscrigdo no CNPJ
BsB C‘CJ.’dbR" IALIZACAD DE CARNES NOBRES
E CHURRASCARIA LTDA "
SHN QD.2,BLOCO.| |
ASANORTE
Cep: 70.705-911 @ &%ﬁa-DFI
St

(™) oy satebrasacom b ﬁ chanrascaniasalebrasa i salebrasaoficial




1of1

Fwd: Proposta Divino Fogao Unidade Brasilia Shopping Brasilia

Assunto: Fwd: Proposta Divino Fogdo Unidade Brasilia Shopping Brasilia

De: fabricio@Irbeventos.com.br
Data: 08/11/2021 07:03
Para: verto@vertocontabil.com.br

-------- Mensagem original --------

Assunto: Proposta Divino Fogdo Unidade Brasilia Shopping Brasilia

Data: 2821-10-10 10:14

De: Paula Vasconcelos <vasconcelos.anap@gmail.com>

Rafael Barbosa

Bom dia Carlos,

Conforme conversado por telefone, segue proposta de fornecimento de
refeicdo para equipe da Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa

Proposta para almoco.

Buffet de Saladas e Quente liberado para se servir uma vez(para 14

pessoas da equipe) e

14 unidades de suco de polpa 200ml (sabor & disponibilidade da loja)

no valor de 35,00 (trinta e cinco reais por integrante )
Sendo a equipe composta por 14 integrantes e inicio dia 18/10/2021 e
término dia 13/10/20821.. Totalizando ao final 56 refeicdes.
Preciso que encaminhe Razdo Social e Cnpj na qual sera feita a nota e
a lista dos membros da equipe para controle da Operadora de Caixa.
O pagamento de preferéncia metade adiantado e o restante no final, ou
pago diretamente no caixa todos os dias (favor assinalar a melhor forma)
segue abaixo os dados da conta para transferéncia:

MABELLE RESTAURANTE EIRELI EPP
CNPJ: 17.339.369/0001-26

AG.: 08934

C/C.: 13800596-8

BANCO SANTANDER
PIX:173393690001-26

VALOR TOTAL:196@,080

Sempre grata;
ANA PAULA VASCONCELOS

GERENTE ADMINISTRATIVO DIVINO FOGAO
IGUATEMI E BRASILIA SHOPPING

61 986088863 61 993087497

(1] [2] [3]

Pense bem antes de imprimir

T Jool

Fohane A

08/11/2021 15:07



Fwd: Orcamento de Buffet - Mercure Brasilia Lider

Assunto: Fwd: Orcamento de Buffet - Mercure Brasilia Lider Mn‘i@l@i

De: fabricio@Irbeventos.com.br Folha po qq

Para: verto@vertocontabil.com.br

-------- Mensagem original --------
Assunto: Orcamento de Buffet - Mercure Brasilia Lider

Data: 2021-89-29 11:34

Copia: MERCURE Brasilia Lider FB <H3627-FBf@accor.c

Prezado,

Aos cuidados da Associagao Desportiva e Recreativa de Maringa, CNPJ
09272552/0001-23, segue orcamento valido até dia 30/@9 juntamente com
a sugestao de menu, sendo que o mesmo incluird duas opc¢oes de
proteinas, quatro guarnicbes, espaguete, saladas, sobremesa, suco e
agua. Valor fica em 45,00 +10%.

Obs.: Para fechar nesse valor, no minimo 2@ pessoas.

Qualquer duvida estamos a disposi¢ao.

Atenciosamente,

TAMARA DIAS

NUTRICIONISTA RT

MERCURE BRASILIA LIDER

SHN QUADRA 5 BLOCO I
707065912 ASA NORTE
BRASILIA DF

T 455 (61) 3426-4000

mercure.com [1]
accorhotels.com [2]

This e-mail, any attachments and the information contained therein
("this message") are confidential and intended solely for the use of the
addressee(s). If you have received this message in error please send it
back to the sender and delete it. Unauthorized publication, use,
dissemination or disclosure of this message, either in whole or in part
is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les
informations contenues dans ce message (ci apres "le message"), sont
confidentiels et destines exclusivement a 1'usage de la personne a
laquelle ils sont adresses. Si vous avez recu ce message par erreur,
merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire. Toute diffusion,
publication, totale ou partielle ou divulgation sous quelgue forme que

1 of 2 08/11/2021 15:08



Fwd: Orcamento de Buffet - Mercure Brasflia Lider

Processo ne 79401

ce soit non expressement autorisees de ce message, sont interdites. "‘\I&M
Folha pe $OO

Links:

[1] http://www.mercure.com/
[2] http://www.accorhotels.com/

Anexos:
Buffet.pdf 221KB
MERCURE BRASILIA LIDER HOTEL.pdf 106KB

2 0f 2 08/11/2021 15:0¢
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06/10/2021 11:45 |SS-Curitiba - Sistema de Adminisiragao de ISS

Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Diaks @ Heora de Ernissiic
{10,202 +45:1
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ 0B/1R/3028 1345519

Cadigo de Verificagao

EUQS5603
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: FEDERACAC PARANAENSEDEBASKETBAL
CPF / CNPI: 76.535.368/0001-16 Inscrigdo Municipal: 3203 9306506-4
Endereco: EI‘JG@NHEIRC‘S REEQUCAS, 000345 - BAIRRO: JARDIM Tel.: 41 - 32643286
BOTANICO - CEP: 80215100
HMunicipio: CURITIBA UF: PR Email: fpro@ferb.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: 4350CIACAC DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNPI: 09.272.552/0001-23 iMu: Outro Doc.:
Endereco: AV SEQ JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRO: 1D COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Marings UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.com.br

DISCRIMINACAOD DOS SERVICOS

T dearbitragem RS 3 300,00
Tx de arbitragem CEE (confecerativa) - 55000 00

MNEdo Empenhio 374132021 437032021
Momede Projats MARINGAACAD BASQUETE
NEFrocesse 40

Lote. 03

W3 Chamamento: 090:2021
Termo decolaboragac 917202

Declaro que 0s materiais e/ou
Servigos prestados foram recebidos
Termo de Convénio N°.

\ialor Liguido da Nota Fiscal =R$ 8.300,00 & =
2 Presidenie

VALORTOTALDANCTA-RS8.300,00

Codigo da Atividade

R.93.1.5-1/01-00 - Producds e promogdo de eventas esporbves

Valor Total das Deducces (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%%} valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
2,00 8.300,00 5,00 415,00 0,08
OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S~ foi ematidz com reapalde na Lea 7272009

Mals informagdes: neta.curitiba.pr.gov.br

hittps.{fisscuritiba.curitiva.pr.gov.briss/PrincipalirmFramesPg Principal.aspx 75Param=MENSAGEMAsLogin=1

Processo n* ;/4@)1/! ZOEU,
Folha ne _%

m



FEDERACAO
FERE ; PARANAENSE DE

Demaonstrativo:

Curitiba -Pr, 06 de outubro de 2021.

DECLARACAO

Processo n'\‘?’lf

me%

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa a
importancia de RS 8.300,00 (Oito mil e trezentos Reais), referente ao pagamento de taxa de
arbitragem, conforme a Nota Fiscal n° 48, emitida em 06/10/2021.

Evento Categoria Data do pagamento Despasa Valor PARTIDA Data da
partida
CAMPEONATD ESTADUAL ADULTO M 06/10/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | PATO BRANCO X MARINGA | 05/10/2021
CAMPEQNATO ESTADUAL ADULTO M 06/10/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | MARINGA X PATO BRANCO | 09/10/2021
CAMPEONATO BRASILEIRO (conseneraTiva) SUB 23 F 06/10/2021 TX DE ARRITRAGEM | RS  5.000,00 | MARINGA X GUARULHOS 11/10/2021
CAMPEONATO ESTADUAL SUB 19 F 06/10/2021 T DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | MARINGA'X FOZ DO IGUACU | 15/10/2021
Sem mais,
Marival Antonio Mazzio Junior
Presidente - Federagdo Paranaense de Basketball
@
wﬁ’
SPALDING ol e e PARANA

o IS B L




06/10/21, 17:14 l-ntEr_net.. banki-ng..CAIXA

CAIXA N

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
P . Fohame ) OY
Via Internet Banking CAIXA R
Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 | 003 | 00003567-8

Conta destino: 1553 | 002 | 000OD3630-1

| Nome destinatario: FED PARAMAENSE DE BASKETBAL

| Valor: R$ 8.300,00

| Data de débito: 06/10/2021

| pata/hora da operacao: 06/10/2021 17:14:35

Chave de seguranca: CZAUQMRUOF6KBCOT

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiencia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

nitps finternetbanking.caixa,gov.br/SIIBC/imprme_transferencia processa

1
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- Fobam— JOS
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA e —
CNPJ: (19.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO__ RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO BRASILIA
MOTIVO CAMPEONATO BRASILEIRO SUB 23 FEMININO
MEIO DE TRANSPORTE |TRANSPORTE AEREQ CEDIDO PELO COMITE BRASILEIRO DE CLUBES
DATA SAIDA 03/10/21 DATA CHEGADA: 12/10/21_|QTDE. PASSAGEIROS 14
1 DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS ATLETA
2 SAMANTA FERNANDES A LUDWIG ATLETA
3 1AIS RESENDE SILVA ATLETA
4 FLAVIA LUIZA DE SOUZA DOS SANTOS ATLETA
5 ALINE SEBERINO ATLETA
6 Débora Vitoria Santana Pereira ATLETA
7 NICOLE NASSIF MARITINE ATLETA
8 HANNA GABRIELA ARAUJO DA SILVA ATLETA
9 MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO ATLETA
10 BEATRIZ FURRIGO ZANCO ATLETA
11 GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA ATLETA
12 JULIANA STEFANY SANTOS DE SOUSA MAGALHAES ATLETA
13 RAFAEL VINICIUS OLIVEIRA TECNICO
14 CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR ANALISTA DE MARKETING
?f;ﬁ.;m DATA HISTORICO RE%ESITA DES: SESA
41 02/09/2021 FPRB-FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL) 5.000,00
63675 04/10/2021 BSB COM DE CARNES NOBRES LTDA 350.00
22 05/10/2021 BSB COM DE CARNES NOBRES LTDA 5.600.,00
48 06/10/2021 FPRB-FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL, 5.000,00
TOTAL......... 5.950,00
Por ser verdade assino a presente:
MARINGA-PR. 12 DE OUTUBRO DE 2021.
feo = e
PRESIDENTE EQL TESOUREIRD




RECEBEMOS DE BRUNA RESTAURANTE LTDA-ME 08 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISUAL INDICADA AG LADO EMISSAQ: 051012021 VALOR | NFe
TOTAL: 390,60 DESTINATARIO: ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - AV SA0 JUDAS TADEU, 1788aull. | N 000.000.189
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR o
Série: 002

“BRUNA RES ANTELTDAY DANFE  [omousdns D
ME s s [|AAR

Fiscal Eletrdmica

277 KM 594 SN " _ (- ENTRADA {  [CHAVEDEACESSO
ROD BR KM 594 SN JARDIM ADRIANA I -SAIDA | 4121 10,1 2.1 24, T02/0001-66-55-002- 000,000, 1 89-1 .01 6.681-
P N® 000.000.189 : i)
DO I, | - 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da N!-pw ook b
CASCAVEL - PR SERIE 002 | ou o site da Sefaz Autonzadora. n.
FONE: 43322601142 FOLHAS: 1 de | ,m'
NATIREZA DA OPERACAO = R T BROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ' olha n® _=
VENDA DE MERCADORIA I41210218417390 05/10:2021 14:38:33
INSCRICAO ESTADUAL N T T INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST, . - e o i
9052393768 | 12.124.702/0001-66
DESTINATARIO | REMETENTE . : R e E i
NOME | RAZAD SOCIAL [ONPA/CPE | | pATA EMISSAO
ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552 l}f_!{)1-23i 05/10/2021
N DERECO © TBAIRRO | DISTRITO _ [cer | DATA ENTRADA SAIDA
|AV SAO JUDAS TADELL 1788 D COPACABANA 87023-200] |
NI T FoNE FAX Ter INSCRICAQ ESTADUAL " THORA ENTRADA | SAIDA i

|MARINGA |44988146135 PR _ isento| 14:35:59
FATLURA L DUPLICATA === e e S I ———

CONDICAD DE PAGAMENTO

0001 - Ree A Vista

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS

[vALOR DO ICMS .B.&‘;E DE (':\I.{.\:"l"[.l'l DO ICMS SUBST, I \'-\;..E;EDU IoMs SL Bh'll‘i:l'lr':\(l l\-'AI,UH TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0.00] 390,60

: i sl A - e re ¥ W S e e i S — A —— = =
VALOR M} FRETE DESCONTO O TRAS DESPESAS ACESSORIAS - VALOR TOTAL DO IR | VALOR TOTAL DA NOTA

|
(00 0,00 H.Utij 0,00 {).UU! 390.60
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORT ADOS _ . ’ B
| NOME | RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA  CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |l F CNPIICPE
(-Emmtente
EADERELCT) AMUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAI
- - - S - - . B R = S
QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO il'F_‘-tl LIQUIIMY
|
1.00] | 0.000 | 0,000
H0S PRODUTOS
e e —— e ——— A R e B e ———— = N
Con, o~ = . ek | NOMY o n p— e | VALOR VALOR RC. ki " | ALIQ. | ALIQ.
PROD. DESCRICADQ DOS PRODUTOS | SERVICOS SH CSOSN| CFOP |1 NI QTDE, UNITARID | TOTAL | 1CMS Y.ICMS VoI OMS .
T | ALMOHC ] (a2 Sh? i LN | 14, mm 27 'JUT LTV AR (TR il M .40 o
oilip N el A ) R i NNy SV (RSSO s oS o e e e sy e e e e et et

_ RESERVADOAOF

DA TMYS ADICTONALS
INFORM ‘\_5'!‘){& COMPLEMENTARES -
PROKCON PR - worw ir.gon bt procanpr - 08002 1 812 - Rua Alwiveds Cabral, 184 Ceatro
Cugitiba PR -CERSOL10 - 210 - Faxe 41 32145 - 7400

Empresa Optante pelo Sliples Nacional ndo gera Dineito 3 crodite 10MS

tenals elou
Declaro que 08 ma o
Sefvigos prestados !oroam recebidos-
Termo de Convénio N® ——




06/10/21, 08:53

CAIXA

Int-ern.et Banking....C AIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED:
| Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

Nome:

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:
Valor da tarifa:
| Finalidade:

Identificacdo da
| operacdo:

- Histérico:

TED para terceiros

1671 | 003 | 00003597-8

01 - Conta Corrente

JURIDICA

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

09.272.552/0001-23

"mcommo:"f /70‘21'
Fomane ___OF

341 - ITAU 0000000 - 60701190
01 - Conta Corrente

3838 / 0O000033046-6
JURIDICA

BRUNA RESTAURANTE LTDA ME
12.124.702/0001-66

RS 390,60

RS 10,45

10 - Crédite em Conta

| Data de débito:

| Data / Hora da operacao:

06/10/2021

06/10/2021 09:46:42

Cédigo da operacdo: 00126235

Chave de seguranca: R28XV83R4X1UET9Y

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgfes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https./internetbanking. caixa gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

"



ASSOCIACAO DESPORTIVA F RECREATIVA MARING A

MARINGA-PR. 05 de outubro de 2021.

OFICIO 0510-2021 Processo ,,.Miﬂh
Folha n° }O@

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, vem através deste oficio, justificar a despesa

JUSTIFICATIVA DA DESPESA EM TRANSITO EM CASCAVEL-PR.

em transito na cidade de Cascavel-PR.

No dia 05/10/2021, o embargue da nossa equipe com destino a Pato Branco-PR, ocorreu as 06hrs30.
Ressalto que o jogo, entre ADRM X PATO BRANCO pelo Campeonato Estadual Adulto Masculino,
iniciaria no mesmo dia as 20hrs30. Entretanto, durante o percurso, foi observado pelo motorista do
transporte que devido as condicdes da estrada, nao seria possivel chegar ao destino, dentro do
horario estabelecido, ou seja, estava previsto que o desembarque seria entre 12hrs30 as 14hrs00.
Portanto, apos a observacdo do motorista, optamos pela alteragao do plano de viagem e realizamos

a alimentagdo em Cascavel.

« Ao todo foram realizados 14 refeigoes e o valor total foi de R$ 390,60 (Trezentos
noventa Reais e sessenta centavos), conforme nota fiscal n° 189. emitida em

05/10/2021 pela empresa Bruna Restaurante LTDA ME, CNPJ N? 12124702/0001-66.

Sem mais até o momento,

e = P R Catagmannis WA I

Fabricio Auguste MNicolay

Proesidenie



| Recebemos de CALCADAQ RESTAURANTE E PIZZARIA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissao:06/10/2021 Valor
| Lﬂtal’ R%gﬂ 00, Destinatario. ASSOCIACAD DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA AV SAD JUDAS TADEU, 1788 - JARDIM COPACABANA -
| Maringal

I AT A AN T

ee—
LENTIFCAGAD £ ASZING TURA D0 RECEREDON

' NF-e
~1 N°000.000.393
| SERIE 1

o T IEIIIIHIIIIHIEIIIIIE'
Documento Auxiliar da |
CALCADAO RESTAURANTEE ~ "rrsea itm""'c* |
| : - CHAVEDE ACESso |
’ PIZZARIA 1:50bA ‘ 41211076 0734 3600 0172 5500 1000 0063 931000003049 |
f , _ Ne 000.000.393I )
| Avenida Tupi, 3155 - Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| CENTRO - Pato Branco - PR SERlE 1 | www.nfe.fazenda.gov.briportal
CEP: 85501-274 Fone: (46)3225.3815 i FOLHA: 1/1 | oy no'siteidy SefaxiAntorzadors
A DR OFERACAG [ FHOTOCOLD T AUTORIZAGAC DE U0,
'VENDA DE MERCADORIAS A VISTA L 141210219580421 06/10/2021 15:18:24
VS RMAD £ R TADLM ISCEET O SURST TRIRLTRRN, [Z17]
~ 316.00216-15 N 76.073.436/0001-72
DESTINATARIOREMETENTE R Lo D B
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA B 09.272. 552!0001 -23 0(__3!1 01’_2_0_21
AV 'SAO JUDAS TADEU, 1788 v I’y | JARDIM COPACABANA 8?023 200 | _ /i
| Marmga ' = PR l P o
FATURA/DUPLICATA =
Fobant __ L O
L D0 (MR SLASTITLACAL | VAL Gl COICH S TITUICAD o I"/',:_._._.p, ERTOUMALE) 5% TRALTOS VALOW TOTAL DO& PRODUTON
0,00/ 0,00 | 0,00 _ - 480,00
o000l T 000 000" 480,00 |
gﬂfs:ell:l: tr;];sp | ’I:ﬂ"'-il.- ANTT _ PRALA DO PEICULO ‘ uF E PPN :
FROERERG — | [T T R o IEG INBGRIGAC 2 TAUAL |
| |
DUANTOALE | Fameed = — | MARTA | NOMEEALAT . [ B0 BRL T T | EED LT
.DA.DOS DG PRODUTO;SMO ....... 7 T e I T T T = I __: _o‘\ W S . -
615 |REFEICAG LS lmegogn Bi6s | 5&02 U.N 5] lglzngor«;gd*ao 0,00
P
L]
J | : | ii
| ' . !
| i { |
| I | . ‘ ! .
| - I
SIRER g
| | | [
| { | |
| . I
|
i e
! ;
‘ ‘ | - L]
L] | |
CALCULO DO (SSON | — - — —— o

INSCRICAC MUNIC %L RERVIGON

DADOS ADICIONAIS

|H¥5‘r’3‘1'§c5§2 J:Ia'g'llcl:c;;nais numero empenho 37413/2021 43703/2021 nome do projeto Maringa e
acao basquete numero processo 3431 lote 03 numero do chamamento 090 /2021 termo de

i colaboracao 917/2021

Declaro que 0s materiais elou ;
Servigos prestados foram recebidos |
Termo de Convénio N°. -

.

-

Presidenite |

‘Mogo Gourmot - www.mogo.com.br



11/10/21, 15:56 Inter net___Ban.King...CAI XA

CAIXA reomon 0% 024

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV Folha n° _|| LO
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta origem: 1671 | 003 | DOCOD3597-8

Conta destino: 0602 | 003 | 0OQD1738-5

Nome
! destinatirio: TRAMONTIN £ CIA LTDA
valor: R% 480,00 |

Data de débito:

| Data/hora da operagao:

Chave de segurancga: NVBSLYO3PSFH33UF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

CQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /internetbanking. caixa.gov. br/SIIBC/imprime_transferencia processa U
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Processo ,,591{ é@}/

E;
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ; 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO CJAMISON SILVA
DESTINO PATO BRANCO
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO MASCULINO
MEIO DE TRANSPOHMI('R(’JONIBUS CEDIDO PELA SESP
DATA SAIDA  25/10/21 DATA CHEGADA: 26/10/21 IQTDE. PASSAGEIROS 14
| BRUNNO CROCCETA BIAZIN ATLETA
2 DANIEL PEREIRA SANTOS ATLETA
3 WEVERTON RODRIGUES HOLANDA ATLETA
4 GUSTAVO LUCAS PAULINO ATLETA
5 FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIOR ATLETA
6 WEVERTON FELIPE NAZARE ATLETA
7 RALUL CURSIO EIRAS ATLETA
8 MATHEUS BONFIM CUSTODIO ATLETA
a 9 ERIKE SILVA DE MOURA LIMA ATLETA
10 THALES HENRIQUE R CAMPOS ATLETA
t 11 GABRIEL VERNIL RODRIGUES ATLETA
12 GUSTAVO BROGIM LEAL ATLETA
I 13 JAMISON DA COSTA SILVA TECNICO
14 MARCELO MACHADO PEREIRA ANALISTA DE DESEMPENHO
e 15 CARLOS ALBERTO SOARES JR MARKETING
t
a
S
oL | DATA HISTORICO RE?{?TA DES;;:SA
189 05/10/2021 |BRUNA RESTAURANTE LTDA ME 390,60
48 06/10/2021 |FPRB-FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL 1.100,00
393 06/10/2021 |CALCADAO RESTAURANTE E PIZZARIA 480,00
TOTAL ' 1.970,60

Por ser verdade assino a presente:
MARINGA-PR, 26 DE OUTUBRO DE 2021.

5= /b{,@;ﬁ;‘""—v

PRESIDENTE E/OU TESOUREIRO

&
g




CNPJ: 03 669.776/0001-62 RUGILO ALIMENTOS

- EIRELI
AV DOUTOR VICENTE MACHADO, 496 -
CENTRO —mm ;,M
PONTA GROSSA, PR Folha n® _Mg
Fone' (42)3222-0003

Documento Auxiiiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

CODIGO DESCRICAD
QTD UN  VL.UNIT VL TOTAL
3 REFEICAO
43 UN _ 22,00 946,00
Qtde. Total de ftens ., semees mevaso oy o 1
Valor Total RS :Tormo'do Convénio N*, 4 il 846.00
Descortos RS lugiade dicalo 0,00
Acréscimos R$ Edital de inegibilisade ()40, JOLUs,,,, 0,00
Valor a Pagar R$ ::::nf N:%W 846,00

FORMA DE P&GAMEWm Marings Acto Basauste WALOR PAGO RS
Dinheiro 946,00




18/10/21, 10:57 Internet Ba Noking__ CA-IXA

bt 30
CAIXA e

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
' Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8

| Conta destino: 0400 | 003 | 00002722-6

Nome destinatario: RUGILO ALIMENTOS EIRELI

| valor: R$ 946,00
Data de débito: 18/10/2021
| pata/hora da operacao: 18/10/2021 10:57:36

Cét-j-igo da opéragﬁo: d 006891982
Chave de seguranca: POIEAUNCGHKLWENZ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /Minternatoanking caixa. gov.br/SIIBC/imprime_transferencia. processa

n



@S Restaurante

Aos cuidados da Associagio Desportiva e Recreativa Maringd _ &7 o
Rt

CNPJ: 09272552/0001-23

Boa tarde, _
" d=? & A

Conforme solicitado, temos 0 prazer em passar nosso orgamento referente aos valoresde vy

refeicdo em nosso restaurante.

valor da alimentagao: R$ 22,00

*§

- sendo almogo ou janta. | . e
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+yalidade do orgamento serd até o;ﬁ;@.=zzm922021a2&ffeéfzﬂ?1 s
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Le onenommsse00ns e v

\ Boa tarde,

P Segue orgamento referente aos valores de refeigdo em nosso restaurante.
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£ Valor da alimentagdo: R$ 24,50

"-';-‘ £ Sendo almogo ou j‘&nb. _ N '

’
i
.N‘,

5
el
¥ o

]
1
& :@g‘» i
L
1.
{. . L
s fae .
F i
s
.
»
g -

i
d £
U_ . :
.
A- 3 o i “-6 i
i b e




-w
L

Aos cuidados da Associagdo De

F W B

-

CNPJ: 09272552/0001-23 |

Boa tarde,
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MA RINGA
RESPONSAVEL DO G RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO SAO JOSE DOS PINHAIS
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMINING
MEIO DE TRANSPOR[MICROONIBUS CEDIDO PELA SESP
DATASAIDA 25/10/21  DATA CHEGADA: 26/10/21 |QTDE. PASSAGEIROS 15
1 DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS ATLETA
2 FLAVIA LUIZA DE SOUZA DOS SANTOS ATLETA
3 GABRIELA CRISTINA RAMOS ATLETA
4 RAPHAELA PEREIRA MARQUES LUIZ ATLETA
5 JULIANA STEFANY SANTOS DE SOUSA MAGALHAES|ATLETA
6 Débora Vitoria Santana Pereira ATLETA
a 7 NICOLE NASSIF MARITINE ATLETA
8 HANNA GABRILLA ARAUJO DA SILVA ATLETA
U] MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO ATLETA
10 BEATRIZ FURRIGO ZANCO ATLETA
11 GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA ATLETA
12 JULIA APARECIDA FERREIRA TRIGO ATLETA
13 |RAFAELA YAMAMOTO DUARTE ATLETA
e 14 RAFAEL VINICIUS OLIVEIRA TECNICO
a
S
3 ]
:),( ;;‘A 1| DATA HISTORICO ‘E(:;'T‘ DE S:;:SA
722 14/10/2021 |RUGILO ALIMENTOS EIRELI 616,00
TOTAL.. " 616,00
Por ser verdade assino a presente: )
MARINGA-PR, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
¥ VAN
PRESIDENTE E OU TESOUREIRO
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09,272,552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GJAMISON SILVA
DESTINO PONTA GROSSA
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO MASCULINO
MEIO DE TRANSPORMICROONIBUS CEDIDO PELA SESP
DATA SAIDA  23/09/21 | DATA CHEGADA: | 24/09721 IQTDE. PASSAGEIROS 14
i BRUNNO CROCCETA BIAZIN ATLETA
2 [DANIEL PEREIRA SANTOS ATLETA
3 |WEVERTON RODRIGUES HOLANDA ATLETA
4 GUSTAVO LUCAS PALLINO ATLETA
5 FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIOR ATLETA
6 WEVERTON FELIPE NAZARE ATLETA
7 RAUL CURSIO EIRAS ATLETA
8 MATHEUS BONFIM CUSTODIO ATLETA
9 ERIKE SILVA DE MOURA LIMA ATLETA
0 THALES HENRIQUE R CAMPOS ATLETA
1 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
12 GUSTAVO BROGIM LEAL ATLETA
13 GABRIEL VERNIL RODRIGUES ATLETA
14 [JAMISON DA COSTA SILVA TECNICO
15 |MARCELO MACHADO PEREIRA ANALISTA DE DESEMPENHO
?,‘;E'_.'MI DATA HISTORICO lE‘;{ES'T DES:SESA
m 14/10/2021 |RUGILO ALIMENTOS EIRELI 330,00
TOTAL ; : 330,00

Por ser verdade assino a presente:
MARINGA-PR, 26 DE OUTUBRO DE 2021.

-

PRESIDENTE E/OU TESOUREIRO
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\SSOCIAC R0 DESPORTIVA F RFCREATIN A MARINGA
RELATORIO DE ATIVIDADES 2021
SETEMBRO A OUTUBRO
Nesse periodo, a intensidade de compromissos dentro e fora de quadra, criou situagdes
inusitadas que atingiram em cheio a produtividade da equipe. Dentre elas: lesdes e novas
oportunidades, marcaram os problemas com a nossa mao de obra. Processg n;f"zf b0y

Mesmo assim a ADRM, nio deixa de lutar, para concluir suas metas com éxito.
Logo abaixo, demonstraremos as atividades que foram realizadas durante o periodBethane 32

1w CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO

A equipe realizou pias contra Londrina, Sio José dos Pinhais e Foz do Iguagu pelo
Campeonato Estadual.

 CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO MASCULINO

equipe realizou partidas contra Pato Branco e Ponta Grossa.pelo Cameonato
Estadual.
& CAMPEONATO BRASILEIRO SUB 23 FEMININO
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ASSOCIACAO DESPORTIVA F RECREATINVA MARINGA

Estreia da equipe Maringaense no Brasileirdo, ficou com 28% de aproveitamen;o (02 vitorias
05 derrotas), das 07 partidas disputadas. rocesso n°_2460 20) 4

Folha ne M\

7 PREMIACOES E CONQUISTAS
i . - '

A ADRM conquistou o 3° lugar na categoria Adulto Masculino e Feminino, no Campeonato Estadual 2021.
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Pabricio Augusto Nicolau

Presicdenta



